

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

OBRADOWAŁO PLENUM KL PZPR

NAUCZYĆ SIĘ REGUŁ GRY TOWARZYSZĄCYCH REFORMIE

Zadania łódzkiej organizacji partyjnej wynikające z VIII Plenum KC PZPR były tematem wczorajszego posiedzenia plenarnego KL w obradach, którym przewodniczył członek Biura Politycznego, I sekretarz KL PZPR — TADEUSZ CZECHOWICZ, uczestniczyli m. in.: wicepremier ZBIGNIEW MADEJ, prezydent Łodzi — JOZEF NIEWIADOMSKI, członek WRON — płk KAZIMIERZ GARBACIK, prezes WK ZSL — JERZY CHOJNACKI, przewodniczący LK SD — STANISŁAW ŻALOBNY, posłowie na Sejm PRL.

wowe zadania partii w tym względzie — jej rolę inspiratora w urzeczywistnianiu zasad reformy oraz jako instancji oceniającej efekty tych działań. Z zadań inspiratorskich organizacje partyjne wywiązują się na ogół bez zarzutu, gorzej jest natomiast z oceną funkcjonowania jednostek gospodarki uspołecznionej w nowych warunkach. Na sprawy te należy patrzeć bardziej krytycznie, wychodząc po prostu z założenia, że ocena taka może, ale nie zawsze musi wypaść dobrze. Organizacje partyjne szereg podstawowego powinny wypracować zgodną z warunkami panującymi w danym zakładzie strategię i taktykę postępowania. Uczyń to można m. in. poprzez ściśle współpracę z działającymi obecnie działami społecznymi komisjami socjalnymi, doradcami robotniczymi. Bez konsultacji społecznej nie przeleć nie może się odbyć, nie można dokonywać żadnych istotnych zmian wynikających z reformy, gdyż nie będzie to traktowane wyrywkowo. Dlatego tam, gdzie tylko takie warunki istnieją, należy przywracać samorządzie pracownicze, jako ważny element przy wprowadzaniu zasad reformy.

Wstępem do plenarnej debaty był referat Egzekutywy KL PZPR (tezy referatu zamieszczamy oddzielnie), wygłoszony przez sekretarza KL PZPR — JAROSŁAWA PIETRZYKA. Po tym wystąpieniu, będącym analizą obecnej sytuacji gospodarczej oraz kreślącym główne kierunki działania organizacji partyjnej województwa, przeciwstawiające się kryzysowi, rozpoczęła się wielogodzinna dyskusja, w której głos zabrał: JERZY LAPIŃSKI, JOZEF GRZEGORCZYK, WLADYSLAW KINCEL, KRZYSZTOF BORKOWSKI, TADEUSZ WASIAK, KSAWERY STĘPIEN.

TADEUSZ LUCZYCKI, MIECZYSLAW RYBAK, ZDZISŁAW BUBAK, JAN PANEK, ROMAN CHALACZKIEWICZ, STANISŁAW MIROWSKI, ZBIGNIEW KUCHARSKI, WLADYSLAW FRIMAN, PAWEŁ ZAWADZKI, RYSZARD PYZIAK, MIECZYSLAW TEODORCZYK, STANISŁAW JANOWSKI, BOGUSŁAW ZARĘBA, LUCYNA NAZAROW.

Dyskusja koncentrowała się wokół problemów związanych z realizacją zasad reformy gospodarczej i roli partii w tym trudnym, a tak bardzo znaczącym dla życia politycznego, gospodarczego i społecznego procesie. Podkreślano dwa podsta-

Spora miejsca w dyskusji poświęcono problemowi motywacji pracy. Rozwiązania tej sprawy upatrzyć się m. in. w ostatecznym załatwieniu spraw płacowych. Skrytykowano niektóre działania, już przepisane w tym względzie, wnioskując o ich zmianę. Nie zgadzano się też z niektórymi regulami dotyczącymi spraw podatkowych. Niemniej pozytywnie oceniono pierwsze w Łodzi próby motywacyjnego ustawienia plac, podjęte w dwóch kombinatach fabrykanych — ŁZPB im. Odrońców Pokoju i ZPB im. J. Marchlewskiego. Zasady te, oczywiście w granicach ustalonych przepisami, można śmiało wprowadzać we wszystkich zakładach pracy i przedsiębiorstwach. Niestety, nie wszędzie jest sprzyjający temu klimat. Wynika to m. in. ze stałej znajomości działania zasad reformy gospodarczej wśród robotników. W sumie przepisy płaco-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zakończenie wizyty papieża Jana Pawła II w W. Brytanii

Spotkanie z młodzieżą na stadionie sportowym w Cardiff było ostatnim punktem 6-dniowej wizyty Jana Pawła II w W. Brytanii. W drodze przybył do Szkocji do Walli, gdzie odprawił mszę św. i otrzymał honorowe obywatelstwo miasta Cardiff oraz wygłosił przemówienie do młodzieży.

Spotkanie z młodzieżą na stadionie angielskiego podkreślono znaczenie wizyty Jana Pawła II dla umacniania jedności Kościoła i chrześcijaństwa. Na lotnisku zegnali Jana Pawła II dostojnicy Kościoła katolickiego i duchowni innych wyznań.

Trzynasta podróż zagraniczną obecnego papieża była najbardziej złożoną religijnie i kontrowersyjną politycznie. Według brytyjskich kół kościelnych i środowisk masowego przekazu, Jan Paweł II odniósł w W. Brytanii sukces osobisty i umocnił autorytet Kościoła. Dzięki obustronnemu porozumieniu z władzami rządowymi W. Brytanii, ścisła współpraca papieża od bięcej problematyki politycznej pozwoliła pomniejszyć dyskusyjność wizyty w kraju toczącym wojnę na południowym Atlantyku.

Dar papieża dla AM w Poznaniu

Papież Jan Paweł II przesłał do arcybiskupa, metropolity poznańskiego Jerzego Stroby aparat — „sztuczna nerka” jako dar dla Akademii Medycznej w Poznaniu. Arcybiskup J. Stroba przekazał dar papieża Klinice Nefrologii AM, na ręce jej rektora, prof. Jerzego Wójtowicza, dyrektora Instytutu Chorób Wewnętrznych AM prof. Kazimierza Wysockiego i kierownika Kliniki Nefrologii prof. Kazimierza Bączka. Wystosowano do papieża Jana Pawła II pisemne podziękowanie za otrzymane dar. (PAP)

Spotkanie przedstawicieli zachodnich banków — wierzycieli Polski

Źródła bankowe we Frankfurcie podały w środę, że za dwa tygodnie dojdzie w Londynie do kolejnego spotkania przedstawicieli 13 złotych banków zachodnich. Celem tego spotkania — jak informuje Reuter — ma być rozważenie możliwości przyspieszenia zrefinansowania spłat długów handlowych Polski, przypadających na bieżący rok. Źródła, na jakie pozwalają się agencja, stwierdzają, że uczestnicy londyńskich obrad bankierów mogą nalegać na przyjęcie jakiejś tymczasowej formuły.

CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce wzeszło o godz. 4.19, zajdzie zaś o 20.49.

Imieniny obchodzą: Leszek, Tamara

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: słonecznie i bardzo ciepło. Temp. maks. w dzień 29 st. C. Wiatr słaby, zmienny.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1000,6 hPa, czyli 750,5 mm.

Z kalendarza wydarzeń

1902 — Zm. A. Dygasiński, pisarz.

1947 — Powołanie Instytutu Spraw Międzynarodowych.

Taka sobie myśli

Przyzwyczajenie godzi nas ze wszystkim.

Uśmiechnij się



Rozmowy genewskie

W środę odbyło się w Genewie posiedzenie plenarne delegacji ZSRR i USA, uczestniczących w rozmowach na temat ograniczenia zbrojeń nuklearnych w Europie.

E. Honecker na Węgrzech

W środę przybyła na Węgry z wizytą oficjalna delegacja partyjno-rządowa NRD z Erichem Honeckerem na czele. W składzie delegacji znajduje się m. in. premier NRD Willi Stoph.

Przed gmachem parlamentu węgierskiego odbyła się uroczysta ceremonia powitania z udziałem János Kádára, Pála Losonczi i György Lazara oraz innych osób.

W toku wizyty przywódcy WRL i NRD przeprowadza rozmowy na temat rozszerzenia współpracy handlowej i gospodarczej między oboma krajami.

DZIENNIK „RZECZPOSPOLITA” PUBLIKUJE DZIŚ TEKST PROJEKTU USTAWY O RADACH NARODOWYCH I SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM.

Projekt ustawy o radach narodowych i samorządzie terytorialnym

W rozdziale stanowiącym przedmowę do projektu ustawy o radach narodowych i samorządzie terytorialnym, piszą ogólnie stwierdzają, że rady narodowe wyrażają wolę ludu pracującego, organizują zaspokajanie potrzeb ludności na danym terenie oraz uczestniczą w kształtowaniu i realizacji polityki państwa. Urzeczywistniają władzę ludu pracującego.

Polska wobec problemu rozbrojenia

W Warszawie odbyło się wspólne posiedzenie prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju i Polskiego Społecznego Komitetu Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie poświęcone rozpoczynającej się 7 czerwca w Nowym Jorku II sesji specjalnej Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w sprawie rozbrojenia. Nawigując do tej sesji, członek Biura Politycznego, sekretarz Komitetu Centralnego PZPR, minister spraw zagranicznych — Józef Czyrek powiedział, że Polska zajmie w Nowym Jorku postawę aktywną i konstruktywną, zgodnie z dotychczasowymi założeniami i tradycjami naszej polityki zagranicznej, służącej zarówno interesom naro-

du, jak i interesom całej międzynarodowej wspólnoty. Będziemy (Dalszy ciąg na str. 2)

FALKLANDY — MALWINY

Przygotowania do ataku na stolicę archipelagu

Równa w dwa miejsca po zajęciu Port Stanley (Puerto Argentino) na Falklandach przez siły argentyńskie, rozpoczęła się decydująca batalia o stolicę archipelagu. Siły brytyjskie zostały skoncentrowane w bezpośrednim pobliżu miasta i rozpoczęły — nacisk militarny na pozycje argentyńskie — jak oświadczył w wywiadzie dla TV BBC dowódca brytyjskich sił desantowych na archipelagu gen. Jeremy Moore. Sformułowanie to oznacza przygotowanie artylerystyczne do szturmów na garnizon argentyński.

W tym czasie siły brytyjskie oficjalnie poinformowały w środę o rozpoczęciu ostrzału artylerystycznego pozycji argentyńskich, znajdujących się w odległości 1,5 km od centrum stolicy archipelagu.



Żołnierze argentyńscy biegną na pozycje bojowe w porcie Stanley na Falklandach-Malwinach. (Dalszy ciąg na str. 2)

Zgromadzenie ŚFMD w Pradze

W czwartek po południu rozpoczęła 7-dniowe obrady w Pradze XI zgromadzenie organizacji członkowskiej Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. Zgromadzenie jest głównym organem federacji, który zbiera się co cztery lata dla oceny jej działalności, analizy sytuacji międzynarodowej i sformułowania na tych podstawach programu ŚFMD na przyszłe lata.

Na czele kilkunastoosobowej delegacji polskiej stoi przewodniczący Zarządu Głównego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej Jerzy Jaskiernia.

10 ONI

Będzie deficyt?

Piłkarskie mistrzostwa świata, to również ogromny biznes. Kto wie, czy właśnie korzyści materialne nie zdecydowały o popularności futbolowej imprezy. Po pierwszych mistrzostwach w 1900 r. w Urugwaju kiedy dowiedziano się, że przyniosły one 10 tys. dolarów zysku (kwota na owe czasy dość pokaźna), chętnych do organizacji znalazło się na gwałt wiele Ba. prześcignano się nawet często przy pomocy zakulisowych środków, by móc gościć najlepszych drużyn u siebie.

Koszty „España-82” wyniosły 400 mln dolarów. Przewiduje się, że deficyt z imprezy osiągnie 1,5 mln dolarów. Na czym opiera się to przypuszczenie? Otóż dla kibiców hiszpańskich przewidziano tylko 50 proc. kart wstępu, z czego w wolnej sprzedaży sprzedaje się tylko 10 proc. biletów, pozostałe 40 proc. podzielono między organizatorów sportowe i kluby. Rozdział ten okazał się niewypałem, ponieważ zaletę rozwiązanie zagranicy Mundiale jest mniejsze niż przewidywano. Według zgoinie oceny, na mistrzostwach zarabia tylko hotelarstwo i sprzedawcy pamfletów. Wbrew zapowiedziom firmy hotelowe zostały w tym roku w górę, za pokój łącznie nawet 150 dolarów za dobę!

Rzuty karne i parady

Mistrzostwa świata mają swych bohaterów. Wielokrotnie piłkarzami o których mówią się i wspominają po latach, byli bramkarze JAN TOMASZEWSKI zaskarbił sobie sympię set milionów ludzi, dzięki znakomitemu grze w 1974 r. w RFN, gdzie obronił nawet bramkę rzuty karne. Legendy kraja o znakomitym bramkarzu hiszpańskim — RICARDO SAMORZE, bohaterze mistrzostw

Ring wolny

W pierwszych imprezach o piłkarskie mistrzostwo świata, dochođilo do sytuacji, które znane są nam dzisiaj z telewizyjnych przebiek z bojeowych spotkań zawodowców kanadyjskich i amerykańskich. Rozpreżelo się już w Urugwaju. Podczas meczu Argentyna — Chile na kilkanaście minut trzeba było przerwać rywalizację. Znakomity pomocnik argentyński Monti podmaszył nogę Chilijczykowi Vidalowi. Od razu uciekł i miejsce „przejęty” bojąc się wrogiej semsty Vidal powoli wstał, udając, że nie się nie stało. Ot drobny „wypadek przy pracy” Monti uspokojony podszedł do Vidala z wyciągniętą ręką, ten mu ją podał i nagłe... prawy sierpowy wyładował na szczegóły Argentyńczyka. Był to oczywiście sygnał do ogólnej walki, w której przeważała wolnoamerykańska. Sędzia przerwał mecz i poprosił o interwencję policję. W końcu zaprowadzono porządek, opatrzono rannych i mecz można było kontynuować. Zakończył się on zwycięstwem Argentyny. Po końcowym gwizdku sędziego, Monti bardzo dobrze zna hiszpańskich piłkarzy. Arconada twierdził, że ten znakomity trener potrafi przygotować doskonałą taktykę na spotkanie i jego zespołem i dlatego gospodarze będą przeżywać „nerwowkę” w arcymającym później meczu z Irlandią Pn. (asz.)

„Hiszpania zwycięży”

Kapitan reprezentacji Hiszpanii, znakomity bramkarz LUIS ARCONADA, przewiduje, że jego drużyna wywalczy pierwsze miejsce podryżując tym samym dobrą passę gospodarzy. W meczach eliminacyjnych najbardziej obawia się Jugosławii z którą Hiszpanie przegrali w towarzyskiej potyczce na własnym boisku. Ci A ponadto zespół „Plawich” trenuje MILJAN MIJANIC, były szkoleniowiec Reulu Madryt, który bardzo dobrze zna hiszpańskich piłkarzy. Arconada twierdził, że ten znakomity trener potrafi przygotować doskonałą taktykę na spotkanie i jego zespołem i dlatego gospodarze będą przeżywać „nerwowkę” w arcymającym później meczu z Irlandią Pn. (asz.)

A jak będzie po powrocie?

Odstająca z Rio de Janeiro do Europy reprezentacja Brazylii tegnało przeszło pół miliona kibiców. Te le Santana, trener reprezentacji stwierdził melancholijnie przed odwołaniem — Gdy osiągnęmy sukces, zre-

Obrady sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy

W Genewie rozpoczęła się w środę 68 sesja Międzynarodowej Konferencji Pracy. W obradach bierze udział 1800 delegatów ze

147 krajów — członków Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP). Konferencja rozpatrzy zwłaszcza problemy związane z dyskryminacją i rosnącym wyzyskiem robotników — migrantów, zatrudnionych w krajach zachodnich.

Walki w Bejrucie

We wtorek do późnych godzin nocnych straż pożarna gasiła pożary w zamieszkałej głównie przez ludność muzułmańską zachodniej części Bejrutu.

Uczestnicy konferencji dokonają także oceny stanu dotychczasowej realizacji postanowień konwencji i rekomendacji MOP przez państwa będące członkami tej organizacji. W szczególności rozpatrzone zostaną stan realizacji przyjętej przez MOP rezolucji w sprawie sytuacji pracujących w RPA.

W poniedziałek wieczorem wybuchły w zachodnim Bejrucie zacięte walki uliczne między paramilitarną organizacją syryjską „AMAL” popierającą Iran, a proiraackimi ugrupowaniami BAAS. Trwały one przez cały wtorek. Użyto broni maszynowej, dział i rakiet. Interweniowały wojska syryjskie wchodzące w skład Arabskiego Korpusu Bezpieczeństwa.

Policja libańska poinformowała, że w walkach tych zginęło 8 osób, a 45 zostało rannych. W piomienach stało wiele domów mieszkalnych i sklepów. Zniszczenia są bardzo duże.

Panująca upalna pogoda utrzyma się w ciągu najbliższych dni. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w dnach od 3 do 7 bm. upalnie z niewielkim ochłodzeniem pod koniec okresu. Początkowo będzie bezchmurnie lub wystąpi zachmurzenie małe — bez opadów. Później wystąpi zachmurzenie małe lub umiarkowa-

Nadal upalnie

ne, miejscami — przelotne opady i burze. Temperatury maksymalne będą od 28 do 32 st. C., a lokalnie nawet jeszcze wyższe. Pod koniec okresu na północnym-wschodzie kraju będzie nieco chłodniej. (PAP)

NAUCZYĆ SIĘ REGUŁ GRY

(Dokończenie ze str. 1)
 we, podatki i inne jeszcze związane z tą sferą działania reformy uznano za niezbędne. Przejście do zresztą znalazło odbicie we wnioskach zawartych w uchwale.
 Wiele mówiono o sprawie rosnącej absencji chorobowej. Stwierdzono jednocześnie, że jest ona m. in. wynikiem złych przepisów, preferujących finansowo osoby przebywające na zwolnieniach lekarskich. Choroba jest nieszczęściem i państwo powinno chronić byt dotkniętych nią osób — stwierdził m. in. w swoim wystąpieniu na zakończeniu obrad T. CZECHOWICZ — nie sposób jednak pozwalać na to, by w majestacie prawa wykorzystywane to nieszczęście ponad miarę.
 Głos w dyskusji zabrał także dyrektor departamentu w Ministerstwie Pracy, Plac i Spraw Socjalnych — JANUSZ PAWŁOWSKI. Stwierdził on, że system placowy

w Polsce musi służyć temu, by powieść, że na ukończeniu jest już przygotowywane kompleksowe- go systemu podatkowego, który problem ten w sposób decydujący rozwiąże.
 Zabrał także wicepremier ZBIGNIEW MADEJ. Scharakteryzował on obecny stan gospodarki kraju, podkreślając dobrą sytuację w przemyśle wydobywczym (głównie węglowym), niezłą w tych działach spożywczych przemysłu przetwórczego, które oparte są na krajowych surowcach. W rolnictwie wzrosło znacznie pogłowie trzody chlewnej i bydła, jednak ze względu na niedobory paszowe zmalał skup zbóż. Niemniej dzięki pożyczce zbożowej ze Związku Radzieckiego oraz otwartym liniami kredytowym z Kanady i Francji, do zbiorów nie powinno być kłopotów ze zbożem.
 Z. Madej omówił także sytuację płatniczą kraju. Następnie przedstawił zarys opracowywanego obecnie planu trzyletniego na lata 1983—1985. Zawiera on m. in. priorytety dla rolnictwa oraz tych gałęzi przemysłu maszynowego, które produkują sprzęt rolniczy. Nadal utrzymany zostanie też priorytet dla przemysłu wydobywczego. Zmierzano się będzie do ożywienia gałęzi przemysłu produkujących wyroby rynkowe, m. in. odzież i obuwię. Jeszcze w drugim półroczu br., na skutek uruchomienia dodatkowych środków na surowce, przemysł powinien wyprodukować ok. 6 mln par butów dla dorosłych.
 Wreszcie kolejną pierwszoplanową sprawą będzie rozwijanie eksportu, ale nie za wszelką cenę — stwierdził wicepremier. — Będzie- my eksportować głównie po to, by móc importować potrzebne naszej gospodarce surowce i inne materiały. W większym też stopniu będziemy się wiazać gospodarczo z krajami socjalistycznymi.
 Podjęta na plenum uchwała precyzuje zadania lódzkiej Instytucji partyjnej w dziedzinie gospodarki. Na zakończenie głos zabrał TADEUSZ CZECHOWICZ. Stwierdził on m. in., iż w likwidowaniu pewnych niedoskonałości wynikłych w trakcie wprowadzania reformy gospodarczej partia winna mieć rolę inspirującą. Trzeba jednak zadać sobie sprawę z tego, że sama reforma nie rozwiąże wszystkich problemów społecznych i gospodarczych. Można ją będzie tylko rozwinąć w ścisłym powiązaniu z ciężką pracą i poprawą jej dyscypliny. Nauka podstawowych reguł gry towarzyszących reformie jest podstawowym zadaniem stojącym przed aktywnym gospodarzem, bowiem wiedzieć, jak zrobić, a umieć zrobić — to dwie różne sprawy. (M. St.)

Krytyczna ocena procesów gospodarczych (Tezy referatu Egzekutywy KŁ PZPR)

Dokonała trafnej analizy obecnej sytuacji gospodarczej jest zadaniem bardzo trudnym, wymagającym dużej ostrożności i obiektywizmu w ocenie zjawisk oraz w formułowaniu wniosków. Należy poddać krytycznej ocenie zachodzące w naszym województwie procesy gospodarcze i sformułować na tej podstawie główne kierunki działania dla organizacji partyjnych naszego miasta.

SITUACJA W PRZEMYSŁE

Na przestrzeni lat 1980—82 obserwowamy stałą tendencję spadkową w gospodarce. Przyjmując wyniki porównywalnego okresu 1980 r. za 100 proc., produkcja za 4 miesiące 1982 r. obniżyła się odpowiednio: — w tkaninach bawełnianych do wysokości 78 proc., w tkaninach wełnianych do wysokości 80 proc., w wyrobach dziewiarskich do wysokości 77 proc. Podobna sytuacja występuje w innych grupach asortymentowych.
 Ogółem, w porównywalnych warunkach i okresie czterech miesięcy spadek produkcji przemysłowej w stosunku do roku 1980 wyniósł 18,4 proc.
 Budownictwo notuje na swym koncie poważny regres. Dotyczy to szczególnie budownictwa mieszkaniowego, którego zadania na br. przyjęto na poziomie 5834 mieszkań tj. około 55 proc. rezultatów jakie osiągnęliśmy w połowie lat siedemdziesiątych. Szczególnie niepokojący jest niski stan zaawansowania realizacji tych zadań, gdyż po 4 miesiącach wykonało się jedynie 19 proc.
 Poważny niepokój budzi także rysująca się w lódzkiej gospodarce tendencja w zakresie eksportu. Udział eksportu w wartości sprzedaży produkcji przemysłowej wyniósł w kw. br. 9,7 proc., podczas gdy w 1981 r. 12,7 proc., a w roku 1980 aż 16 proc.
 Przeliczenia placowa miesięczna bez rekompensat wyniosła za 4 m-ce br. 7,618 zł i była wyższa o ok. 1.160 zł (tj. o 18 proc.) od przeliczeń placu z analogicznego okresu ub. roku.
 W 22 przedsiębiorstwach naszego województwa podjęto decyzje bardzo drastyczne. Wobec trwałych braków zapasów surowców i podstawowych surowców, konieczności okresowego wstrzymania, lub ograniczenia ich produkcji w konsekwencji przestaje co było w głównej mierze wykonywana produkcja o wartości blisko 900 mln zł.
 Wysoka materiałochłonność i importochłonność produkcji naszego województwa skłania do podejmowania działań mających na celu jak najlepsze wykorzystanie istniejącej bazy surowcowo-materiałowej.

ROLNICTWO I RYNEK SPOŻYWCZY

Efekty uzyskiwane w naszym województwie w produkcji zwierzęcej w 1 kw. br. może napawać ostrzym optymizmem. Utrzymuje się stały wzrost pogłowia bydła i trzody chlewnej. Wzrosła też wyraźnie w porównaniu z rokiem ubiegłym liczba zawartych kontraktów na sprzedaż żywa.
 Zaopatrzenie rynku naszego województwa w artykuły żywnościowe było poprawne. Dostawy mięsa i jego przetworów oraz tłuszczów pokrywały potrzeby kartkowe, a niektóre asortymenty mięsa i wędlin utrzymywały się w sprzedaży ciągłej. Dobre było zaopatrzenie w sery twarogowe i twarde oraz sja.
 Zaopatrzenie rynku w artykuły przemysłowe kształtowało się na poziomie ubiegłych miesięcy br. i było niewystarczające w stosunku do potrzeb. Tylko w niektórych artykułach rynkowych występuje powolne zwalnianie relacji popytu-podaży, co było w głównej mierze konsekwencją zmiany cen detalicznych artykułów rynkowych.
 Elementem pozytywnym w aktualnej sytuacji rynkowej jest fakt minimalnego, lecz stałego w pierwszych 4 miesiącach br. wzrostu zapasów towarów rynkowych w porównaniu z rokiem ubiegłym.

WYCHODZENIE Z KRYZYSU

Najistotniejszym z dalszych problemów jest sprawa pogarszających się relacji ekonomicznych pomiędzy wydajnością pracy a poziomem plac.
 Mechanizmy wynikające z reformy gospodarczej nie zadziałały od początku w sposób prawidłowy i kompleksowy. W efekcie nie powstały wystarczające zachęty do szukania oszczędności u siebie. W tych warunkach cały ciężar kosztów w kalkulowano w ceny, których nie było w stanie zwrócić nieustabilizowany rynek. Wydaje się, że w tym zakresie jest w przedsiębiorstwach wiele do zrobienia. Tym bardziej, że rosnące ceny detalicznie obciążają nasze budżety rodzinne.
 IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR jednocześnie określa stosunek partii do procesu głębokiej przemiany jakie dokonują się w systemie zarządzania gospodarką narodową naszego kraju. Wyrazem takich działań były także uchwały ostatniego VIII Plenum KC precyzujące zadania dla komitetów i organizacji partyjnych w zakresie reformy gospodarczej.

Przygotowania do ataku

(Dokończenie ze str. 1)
 kowo. Wskazują one, że Londyn poczynił zaledwie 1/6 strat strony argentyńskiej co na uspokojenie społeczeństwa i skłonilo je do zaakceptowania tego i tak wysokiego bilansu obdar.
 Rada Bezpieczeństwa ONZ rozpoczęła w środę wieczorem obrady w siedzibie ONZ w Nowym Jorku. Tematem jest kryzys Falklandów. Na posiedzeniu sekretarz generalny ONZ, Javier Perez de Cuellar stwierdził, iż jak dotąd jego wysiłki doprowadzenia do porozumienia między Argentyną i W. Brytanią nie przyniosły żadnych rezultatów.
 Powołując się na wojskowe źródła amerykańskie w Londynie AFP

podał, że Stany Zjednoczone zaproponowały siłom brytyjskim walczyć w rejonie Falklandów-Malwinów, zwłaszcza rakiety przeciwlotnicze. Jedną z takich rakiet, Stinger, została już podobno użyta do straszenia argentyńskiego myśliwca Pucera. Może być wykorzystana przez żołnierza z miniwyrzutni trzymanej na ramieniu jak pancernownica. Wazy sześć kilogramów i ścina cel kierując się strumieniem ciepła wyrzucanego z silników atomowego samolotu.
 Pentagon zaofiarował również ulepszone rakiety przeciwlotnicze Hawk. Natomiast dostarczył już Brytyjczykom rakiety powietrze-powietrze Sidewinder przeznaczone dla myśliwców pionowego startu Harrier.

Dom Dziennikarza w Warszawie — siedziba władz SD PRL

4 bm. część pomieszczeń tradycyjnej siedziby dziennikarzy — Domu Dziennikarza przy ul. Foksal 3 w Warszawie udośćopólna została wiceprezesa Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Stało się to możliwe po utrzymaniu w mocy przez ministra spraw wewnętrznych decyzji o rozwiązaniu Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich oraz po zarządzeniu przez prezydenta m. st. Warszawy likwidacji SDP.
 Prezydent Warszawy powołał 9-osobową komisję likwidacyjną, której zadaniem jest przeprowadzenie ewidencji majątku byłego SDP i przekazanie go wraz z całym archiwum na rzecz SD PRL. W końcu maja komisja podjęła prace, której

plierzonym efektem jest przeprowadzona inwentaryzacja w części pomieszczeń Domu Dziennikarza. Prace likwidacyjne będą sukcesywnie kontynuowane.
KRONIKA WYPADKÓW
 ● Godz. 10.00 — Przy zbiegu ulic Żeromskiego i Mickiewicza kierowca „Flata” Józef M. spowodował zdarzenie z „Dacia”. Straty przekraczają 30 tys. zł.
 ● Godz. 11.00 — Na ul. Żwirki 22 Katarzyna Sz. lat 9 przebiegając jezdnią potrącona została przez „Wartburga”. Dzielwiczka z ogólnymi potłuczeniami przewieziona została do szpitala.
 ● Godz. 11.45 — Na skrzyżowaniu ulic Piórkowska — 3 Marca motocyklista tramwaju 7/7 Tadeusz W. uderzył w tył „Wolgi”, która zjechała na lewą stronę jezdni i zderzyła się z „Ladą”, która uderzyła w

British Council dla PL

W dniu wczorajszym gościł w Politechnice Łódzkiej wicedyrektor d.s. naukowych British Council — dr David Harrison, na spotkaniu roboczym z rektorem PL — prof. dr J. Krohem i prorektorem d.s. ogólnych prof. dr Z. Kębłowski. Tematem spotkania były sprawy finansowania przez British Council wyjazdów naukowych pracowników PL do uniwersytetów w Leeds i Strathclyde oraz pomocy dewizowej na zakup wydawnictw naukowych. Było to kolejne z serii spotkań w ramach wielostronnej współpracy PL i uczelni brytyjskich. (n)

Trzeci dzień wizyty w Łodzi delegacji z Szegedu

Wczorajszy dzień węgierscy goście rozpoczęli od wizyty w ZPDz „Olimpia”. Przypominamy, że delegacji przewodniczy i sekretarz KW WSPR w Szegedzie (województwo Csongrad) dr Mihaly Komocsin. W skład jej wchodzi: sekretarz d.s. ideologicznych w WSPR w Szegedzie dr Sandor Szekely, i sekretarz KM WSPR w Szentes Sandor Labadi oraz przewodnicząca Rady Zakładowej Za-

kładów Konfekcyjnych w Szegedzie Peterne Juhasz.
 Delegacji towarzyszyli: sekretarz KŁ PZPR — Andrzej Hampel i i sekretarz KD PZPR Łódź — Połesie — Tomasz Szewc.
 Podczas spotkania w „Olimpii” z aktywnym partyjnym-gospodarczymi fabryki goście interesowali się m. in. wykorzystaniem potencjału produkcyjnego zakładu, zaopatrzeniem w surowce i zbytem wyrobów. Rozmawiano również o wprowadzaniu reformy gospodarczej w przedsiębiorstwie i nowych mechanizmach ekonomicznych, które ona z sobą niesie, o systemie plac, o wpływie zysku osiąganego przez zakład na zarobki załogi. Gości poinformowano o zadaniach i pracy działających w zakładzie społecznych komisji: doradców dyrektora i socjalnej oraz Komitetu Ocena- lenia Narodowego, który powstał w „Olimpii”, a także o pracy organizacji młodzieżowej. Spotkanie stało się także okazją do wymiany doświadczeń partyjnych.
 Następnie delegacja węgierska zwiedziła niektóre wydziały ZPDz „Olimpia”.
 ● ● ●

Polska wobec problemu rozbrojenia

(Dokończenie ze str. 1)
 czynić wszystko, by sesja specjal- na Zgromadzenia Ogólnego NZ przebiegała w klimacie sprzyjającym umocnieniu pokoju i rozbrojeniu. Dla Polski będzie sesja rów-

niez miejscem ważnych spotkań z wieloma wybitnymi przedstawicielami państw zachodnich; spotkań służących przełamaniu blokady politycznej naszego kraju na arenie międzynarodowej i określe- niu postępowania w dialogu na zasadach niemieczenia się do naszych wewnętrznych spraw, nieingeren- cji i wzajemnego poszanowania.
 Uczestnicy posiedzenia przyjęli oświadczenie, w którym — wskazu- jąc na niebezpieczeństwo, jakie dla pokojowego rozwoju świata niesie wyścig zbrojeń — apelują do międzynarodowej opinii publicznej o nieustawianie w wysiłkach służących powstrzymaniu eskalacji zbrojeń, które ogarnęły świat, o odsunięciu groźby nuklearnej za- gładzi. Wyrażają przekonanie, że sesja specjalna Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku będzie ważnym etapem na drodze do realizacji idei odprężenia militarnego. (PAP)

Zrzeszenie PP „Polmozbyt”

Minister hutnictwa i przemysłu maszynowego, jako organ założycielski, zatwierdził umowę o utworzenie dobrowolnego zrzeszenia przedsiębiorstw państwowych Polmo- zbył. W skład tej organizacji weszło 20 przedsiębiorstw Polmo- zbył z całego kraju. Będą one współdziałać m. in. w zakresie handlu i usług motoryzacyjnych, określając zasady jednolitej polityki dotyczącej marż i cen, rozwoju branży, współpracy z dostawcami oraz ustalając kierunki działalności placowej i socjalnej. (PAP)

Komunikat MRIGZ

W niektórych rejonach kraju rozpowszechniane są pogłoski o rzeko- mo mającej nastąpić obniżce cen skupu zwierząt rzeźnych. W związku z tym Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej wyjaśnia, że pogłoski te nie mają żadnych podstaw.
 Informując o powyższym, minister- stwo zwraca uwagę, że wizerzenie tego rodzaju pogłoski powoduje nie- potrzebne zdemorowanie wśród pro- ducentów, a ponadto wywołuje per- turbacje w skupie i zagospodarowa- niu żywności. (PAP)

Sytuacja zdrowotna ludności

Według aktualnych danych, w Polsce liczba osób z chorobą niedo- krwienną serca wynosi ok. 800 tys.; dalszych 1,5 mln osób jest nią za- grożonych. Na nadciśnienie tętnicze choruje ok. 3,5 mln osób, z czego 1,5 mln wymaga intensywnego le- czenia. Z powodu chorób układu krążenia umiera u nas najwięcej obywateli (47,8 proc.), podczas gdy 10 lat wcześniej niecałe 40 proc.
 Poważnym problemem społecznym są choroby nowotworowe. W Polsce, podobnie jak i w wielu innych krajach obserwuje się wzrost zachoro- wań przede wszystkim na nowotwo- ry śluziście. Wśród mężczyzn naj- częściej notuje się nowotwory płuc (26,9 proc.) i żołądka (15 proc.), u kobiet natomiast nowotwory sutka (18,1 proc.).
 Obecnie obserwuje się spadek zgo- now spowodowanych chorobami dróg oddechowych z 8,4 proc. w 1976 r. — do 6,8 proc. w ub. r. w strukturze absencji chorobowej schorzenia układu oddechowego zajmują jednak pierwsze miejsce. Na ustabilizowa- niu poziomie w strukturze zgonów znajdują się choroby układu traw- iennego. Powodują jednak znaczą- cą absencję chorobową i od wielu lat stanowią główną przyczynę hos- pitalizacji.
 Zaburzenia psychiczne są narasta- jącym problemem zdrowotnym. Do grupy tej należą przede wszystkim zaburzenia psychiczne na tle alko- holowym, niedorozwój umysłowy, psychozy schizofreniczne oraz ner- wice.
 Warunki pracy i związane z nimi czynniki szkodliwe dla zdrowia stano- wią przyczynę występowania cho- rob zawodowych u ludności w wie- ku produkcyjnym. W latach 1970— 1981 zanotowano wzrost chorób za- wodowych z 3,7 tys. do 8,5 tys.

przypadków. Najwięcej chorób tego rodzaju notuje się w leśnictwie, ochronie zdrowia, przemyśle, budow- nictwie. Do najczęstszych chorób należą uszkodzenia słuchu, zatrucia, pylica płuc, choroby zakaźne.
 Sytuacja epidemiologiczna ostrych chorób zakaźnych w minionym dzie- siącioleciu charakteryzowała się ge- neralnie stałą poprawą. Zgony z po- wodu chorób zakaźnych zmniejszy- ły się ponad dwukrotnie. Osiągnięto wielokrotne zmniejszenie się zachorowań na dr. brzusny, dury krękow- e, krztusiec, porażenia dziecięce, błonica, odrę. Nie nastąpiła trwałej poprawy w zachorowaniach na schorzenia, przedw którym brak skutecznych metod zapobiegania; należą do nich: błonica, ospa wietrz- na, różyczka, zapalenie opon i gry- pa.
 Mówiono o tym 3 brn. na spotka- niu ds. dziennikarzy z przedstawicielami kierownictwa resortu zdrowia i opieki społecznej oraz szeregu in- stytutów, placówek naukowo-bada- wych zajmujących się sprawami o- chrony zdrowia. (PAP)

Przygotowania do akcji letniej młodzieży

Generalnie, stan przygotowań do tegorocznej akcji wypoczynku dzieci i młodzieży uznaje można za zadawa- jącej — powiedział dziennikarzem z 4 bm. na konferencji w Biurze Prasowym Rządu wiceminister oświaty i wychowania Jerzy Wojciechowski — szef sztabu operacyjnego akcji letniej.
 Zgodnie z decyzjami władz partyj- nych i rządu, organizatorzy wy- poczynku zostali zobowiązani do przy- gotowania w br. około 2,5 mln miejsc dla dzieci i młodzieży szkol- nej (w tym ok. 1,5 mln poza mie- scem zamieszkania), a więc tyle sa- mo, co w ub. r. Tyle też miejsc czeka na młodzież na miesiąc przed rozpoczęciem wakacji.
 Według danych z ostatnich dni, jak na razie oferta przerasta prze- ciwnie o 8—15 proc. Liczba zgłoszeń i Dobre wyniki miały do przekazania i zastępa ministra handlu wewn- ątrznego i usług Zygmunt Łakomiec. Dzięki wysiłkowi Aleksandra Ł. chem- icznego, uzyskano dodatkowo znaczne ilości mydła, proszków do prania i innych środków czystości. Z tej pro- dukcji 450 ton mydła i 1400 ton pro- szków do prania przeznaczono na obozy i kolonie. Na pewno to wy- starczy. Jeśli chodzi o żywność, to 4 tys. ton mięsa — więcej niż pier- wotnie planowano — zgromadzone już na potrzeby wakacyjnego wy- poczynku młodzieży. Zapewniono też potrzebną ilość masła, serów i in- nych produktów.
 Przypomnijmy „żelazną” zasadę, że dzieci i młodzież ucząca się nie od- dają po przybyciu na kolonie od- row kaci zapotrzenia w mięso, natomiast młodzież pracująca, bez- względu na wiek (w tym także ka- dra wychowawców), jedzą na obo- zy z kartkami.
 W przygotowanie akcji letniej, która w br. zorganizowana będzie zgodnie z formułą „wypoczynek, wy- chowanie, praca”, zaangażowanych jest bezpośrednio ponad 30 resortów. Zapadło już wiele ważnych dla wy- jeżdżających na kolonie decyzji. Np. minister komunikacji podjął decy- zje umożliwiające przewiezienie

transportem PKP ok. 500 tys. dzie- ci i młodzieży do miejsc wypoczyn- ku i z powrotem. Resort zdrowia i opieki społecznej gwarantuje odpow- iednią opiekę zdrowotną na obo- zach i koloniach oraz wystarczą- ją ilość leków i materiałów opa- ratunkowych. (PAP)

Dwa obrazy skradzione z łódzkiego muzeum — falsyfikata mi?

Memela sensacja — doniesienia, według których dwa spośród 11 skradzionych w ub. r. z Muzeum Sztuki w Łodzi i przesmygłowa- nych do RFN obrazów mogą być zwykłymi falsyfikatami. Do tego wniosku skłaniała się ekspertyza, któ- rzy opinie dołączone zostały do akt sprawy małżeństwa Ingrid A. i Anatola A. oskarżonych przez pro- kuraturę w Monachium o kradzież obrazów, przesmygłowanie ich do RFN oraz naruszenie przepisów po- datkowych, obowiązujących przy wwozie różnego rodzaju wyrobów i dzieł sztuki do Niemiec Zachodnich.
 Pierwsze wątpliwości na temat au- tentyczności obu obrazów będących dziełem Aleksieja Jawlenskigo i pochodzących z 1918 — „Medytacja” i „Wielka cisza” — pojawiły się już

w momencie, kiedy siołdzieję pragnę- li je sprzedać w jednym z antykwari- atów w Monachium. Choć właściciel sklepu gotów był zapłacić za oba obrazy kwotę 90 tysięcy marek, zastąpił się jednak, iż pieniądze może przekazać dopiero po eksperty- zie dokonanej przez rzeczoznaw- ców.
 Ekspertyza ta wypadła niekorzyst- nie, gdyż znawcy nie byli w stanie dać wiążącej odpowiedzi co do au- tentyczności reprezentowanych im dzieł sztuki. Transakcja nie doszła więc do skutku. Małżeństwo Ingrid A. i Anatol A. zostało zatrzymane w czasie jednej z kolejnych prób sple- nięcia łupu.
 Dnia 1 czerwca br. zmarł przeżywszy lat 68
 S. + P.
 MARIAN BRZOSOWSKI
 wletoleci pracownik MPK, uczestnik kampanii wrześniowej 1939, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polskii in- nymi odznaczeniami.
 Wyprowadzenie zwłok nastąpi 4 czerwca br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie.
 Zawiadamiają o tym pogrążeni w głębokim smutku
 ŻONA, CÓRKA, SYN, WNUCZKI I RODZINA
 Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 1 czerwca 1982 roku zmarł nasz ukochany Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek
 S. + P.
 BOGUSŁAW STASZAK
 Pogrzeb odbędzie się dnia 4 czerwca br. o godz. 15.30, na cmen- tarzu św. Anny na Zarzewie, o czym powiadamiają pogrążeni w wielkim smutku.
 ŻONA, CÓRKA I ZIEC w kraju oraz CÓRKA, ZIEC, WNU- CZEK i WNUCZKA na granicy. (PAP)

Redakto: depeszywoy: ZOFIA GUTMANOWA
 Redaktor techniczny: JERZY KLIMA

SZKOLNICTWO WYŻSZE

Uchwalona na ostatnim plenarnym posiedzeniu Sejmu PRL ustawa o szkolnictwie wyższym jest pierwszym aktem prawnym w sferze nauki, który w nowy sposób ujmuje rolę i zadania szkół wyższych. Jak wiadomo opracowywane są również projekty ustaw o Polskiej Akademii Nauk, o Instytutach nauko-badawczych, o stopniach i tytułach naukowych.

Jakkolwiek nie dysponujemy jeszcze pełnym tekstem ustawy o szkolnictwie wyższym, to jednak — dzięki obszernej informacji na ten temat, przygotowanej przez Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — jej ważniejsze postanowienia można, w sposób ogólny, przedstawić. Przedtem jednak krótkie przypomnienie przebiegu prac.

Rozpoczęto w 1980 r.

Prace rozpoczęto w listopadzie 1980 r., kiedy powołano do życia społeczną Komisję Kodyfikacyjną pod przewodnictwem prof. Zbigniewa Resicha. W istocie jednak dyskusja nad ustawą o szkolnictwie wyższym rozpoczęła się znacznie wcześniej. W jej wyniku powstały dwa odrębne projekty przygotowane przez zespoły Uniwersytetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jak stwierdził na niedawnej konferencji prasowej prof. Resich, projekt przygotowany przez Komisję Kodyfikacyjną bazował w znacznej mierze na propozycjach zawartych w obu projektach uniwersyteckich. Komisja Kodyfikacyjna przedstawiła gotowy projekt ustawy w czerwcu 1981 r. Projekt ten poddano konsultacji międzyresortowej i środowiskowej, ale jej wyniki nie

zostały wykorzystane w dalszych pracach nad projektem z uwagi na panujące w środowisku akademickim napięcia i powszechne oczekiwanie przekazania do Sejmu projektu opracowanego przez Komisję Kodyfikacyjną.

Naciski te sprawiły, iż projekt wraz ze stanowiskiem Rady Ministrów wpłynął do Sejmu 16 listopada 1981 r. W Sejmie prace nad projektem prowadziła Komisja: Nauki i Postępu Tech-

i praw obywateli socjalistycznego państwa, ustawa gwarantuje możliwość rozwijania wielości kierunków naukowych i artystycznych przy poszanowaniu odrębności światopoglądowych. Utworzenie bądź zniesienie szkoły będzie możliwe wyłącznie w oparciu o jej zapisy. Podstawowym aktem prawnym dla szkoły będzie statut uchwalony przez Senat Uczelni.

Powstał nowy, wybieralny organ przedstawicielski szkolnictwa wyższego, posiadający uprawnienia stanowiące i opiniotwórcze. Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego rozstrzy-

z zagranicą. Minister dokonuje również rozdziału środków finansowych i materialnych pomiędzy szkoły, lecz w tych sprawach zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii Rady Głównej. Ponadto Minister może uchylić decyzje rektora i Senatu naruszające prawo. Od jego decyzji służy odwołanie do Sądu Administracyjnego.

Organa szkoły

Wszystkie organa szkoły wyższej pochodzą z wyboru. Ustawa stanowi jednak, iż w senatach bezwzględnie większość posiadają profesorowie, docenci i doktorzy habilitowani. Szkoła wyższa prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, na które składają się m. in. dotacje oraz środki wypracowane przez samą szkołę. Ustawa określa także zasady postępowania w razie powstania sporu zbiorowego, w którym jedną ze stron są studenci. Ostateczne rozstrzygnięcie takiej sytuacji pozostawiono w gestii Rady Głównej.

Studenci

Liczba organizacji studenckich nie jest ograniczona. Ich rejestrację dokonuje odpowiednio Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki lub Rektor. O rozwiązaniu orzeka Sąd Wojewódzki. Studenci mają prawo do organizowania zgromadzeń i manifestacji na terenie szkoły. Za ich przebieg organizatorzy odpowiadają przed organami szkoły.

Warto dodać, iż nowa ustawa o szkolnictwie wyższym, która wejdzie w życie z dniem 1 września br., uchyla ustawę z dnia 5 listopada 1958 r. (wielokrotnie nowelizowaną) oraz ustawę z dnia 27 kwietnia 1972 r. Karta Praw i Obowiązków Nauczyciela (w części dotyczącej nauczycieli akademickich).

Co w ustawie najważniejsze

nicznego oraz Prac Ustawodawczych, korzystając z szerokiej konsultacji środowiskowej — zapraszając do stałej współpracy członków społecznej Komisji Kodyfikacyjnej.

Postanowienia ogólne

Ustawa stanowi, iż szkoły wyższe są państwowymi jednostkami organizacyjnymi i podlegają, że są one jednocześnie samorządnymi społecznościami nauczycieli akademickich, studentów i innych pracowników szkoły.

Nadbudowę ustawy ujęto w sposób kompromisowy. Eksponując w zadaniach szkoły ich uczestnictwo w dziele wszechstronnego rozwoju nauki, kultury i gospodarki narodowej oraz kształcenie studentów zgodnie z idealami humanizmu i sprawiedliwości społecznej na świadomych swych obowiązkach

ga w sprawach: a) głównych kierunków badań naukowych, kształcenia i rozwoju kadry; b) projektów perspektywicznych i okresowych planów rozwoju szkolnictwa wyższego; c) projektów planów badań szkolnictwa wyższego; d) przyznawania jednostkom prawa nadawania stopni naukowych; e) kierunków studiów i zasad organizacji studiów.

Kompetencje ministra

Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki zachował następujące kompetencje: a) zasady i limity przyjęć na studia; b) zasady opracowywania planów studiów i ramowych programów nauczania; c) kierunki i zasady polityki kadrowej i społecznej w szkolnictwie wyższym; d) zasady finansowania badań naukowych; e) zasady współpracy szkół wyższych

Łódzka księżka na warszawskich targach



Fot.: J. Cypriniak

Zakończyły się XXVII Targi Książki w Warszawie. Mimo, że odbywały się w trudnych warunkach dnia dzisiejszego i przy nieco skromniejszej niż dawniej obsadzie, w pełni spełniły swe zadanie tak pod względem kulturowym, jak i handlowym. Płonem ich są zakupy na łączną sumę 200 mln zł. Wartość podpisanych umów eksportowych wyniosła 100 mln zł.

— Zaprezentowaliśmy — powiedział nam zastępca dyrektora ANDRZEJ BISKUPSKI — wszystko to, co wyszło drukiem w bieżącym roku, jak również niektóre pozycje zeszłego roku uznane przez nas za wartościowe z punktu widzenia, to, iż ukazują pewne tendencje w naszej działalności wydawniczej. Zasygnalizowane zostały również, poprzez ilustracje i makietki stron tytułowych te książki, które ukazały się w najbliższych miesiącach. Należą do nich „Kwaśnian” Lascadio Haerna (ilustracje z angielskiego niesamowitych japońskich powieści) z ilustracjami o motywach Dalekiego Wschodu, w wykonaniu łódzkiego artysty Jana Opalińskiego oraz bogato ilustrowany „Nepal” Andrzeja Strumiły. Pozycje te cieszyły się też największym zainteresowaniem zarówno zwiedzających, jak i handlowców. Wiele osób pytało również o złożoną już do druku (czeka od roku na papier) „Miłość staropolska” Zbigniewa Kuchowicza oraz część pierwszą „Synów Napoleona” Jędrzej Dackiewicz.

Według naszej subiektywnej oceny łódzka księżka wypadła na targach nie najgorzej, prezentując, mimo kłopotów wydawniczych, i niedostatków poligrafii, interesującą szatę graficzną. Większą niż dawniej dbałość o wydanie książki zauważyć można było także u wszystkich rodzimych wydawców. O wielkościach podpisanych przez poszczególne wydawnictwa umów nie sposób jeszcze mówić, jako że wszystkie kontrakty zawierane są za pośrednictwem CHZ „Ars Polona”. J. C. Na zdjęciu: fragment targowej ekspozycji.

„O tej, co nie zginęła...”

Studencki Teatr „Verbum”, od lat działający przy WAM, wystąpił z 49 już w swej historii premierą. Jest nią rapsod „O tej, co nie zginęła” — kompozycja poetycko-muzyczna złożona z patriotycznych tekstów A. Fredry, J. Wybickiego, K. Świerczewskiego, J. Tuwima. Treścią spektaklu jest syntetyczne ukazanie naszych dziejów ojczystych, historii narodu polskiego, jego walki o byt, losu żołnierza zawsze wiernego ojczyźnie, naszej jakże trudnej drogi do wolności i swobód obywatelskich — poprzez historię narodowego hymnu. Przewodnią ideą przedstawienia wyraziście wyeksponowaną przez reżysera WIESŁAWA SZCZOTKOWSKIEGO zawiera się najpełniej w słowach Józefa Wybickiego: „Nie po to się żyje, by walczyć — lecz po to się walczy, by żyć”. (n)



Nagroda dla B. K. Przybylskiego

Laureatem konkursu ogłoszonego przez ZAIKS został — autor muzyki, łodzianin — BRONISŁAW KAZIMIERZ PRZYBYLSKI. Trzecia nagroda przypadła mu w udziale za cykl 4 pieśni pt. „In memoriam” na głos i zespół kameralny. Utwory, które powstały do tekstów polskich poetów, są poświęcone Karolowi Szymanowskiemu.

B.K. Przybylski napisał te pieśni na zamówienie Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Łodzi z okazji setnej rocznicy urodzin twórcy „Harnasiów”.

Nagrodzonych utworów słuchać będziemy z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki (1 października) podczas specjalnego koncertu, który przygotowuje Łódzkie Towarzystwo Muzyczne im. K. Szymanowskiego. (rs)

Stare księgi i nowe akcje Biblioteki im. Waryńskiego

Tegoroczne Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy obchodzone były w Łodzi nieco skromniej niż kiedyś — niemniej nie zabrakło różnych form, ażeby je zaakcentować.

I tak w poszczególnych miejskich bibliotekach publicznych z okazji tej zorganizowano między innymi okolicznościowe wystawy książek — przede wszystkim tych, które tak szybko znikają z półek księgarskich.

Były to imprezy raczej efemeryczne. Natomiast wartościową treścią tegorocznych „Dni” jest przekazanie Biblioteki im. Waryńskiego obszernej lokalnej przylegającej do jej siedziby przy ul. Gdańskiej 102, w którym do niedawna mieściła się kawiarnia „Biblioteczna” i bar szybkiej obsługi. Obecnie znajdują tam pomieszczenia bezcenne zbiory specjalne, stanowiące przedmiot dumy tej kluczowej biblioteki łódzkiej i wśród nich wiele szacownych starodruków prawdziwych „białych kruków”.

Znajdziemy tu również książki pochodzące z późniejszych epok niezwykle dziś rzadkie. Takim jest na przykład mało znane dzieło relacjonujące historię wojny między Rosją a Portą Otomańską wydane w Wenecji w roku 1770. Ozdobę jego stanowi przepyszny portret króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Do rzadkości należy również książka Aleksandra Weryho-Darowskiego „Jeden rozdział do przyszłej księgi przyszłów polskich, obejmujące nazwiska rodzin szlacheckich”. Stronice książki wydanej anonimowo w Kijowie w roku 1863, przekładane są czystym papierem, na którym Darowski notował własnoręcznie dalsze uzupełnienia swej pracy przepiślane... nie bardzo cenzuralnymi fraszkami. Znaleźć można tu również książki z autografami znakomych pisarzy (np. Tetmajera i Bałuckiego). Innego typu są notatki historyka Juliana Bartoszewicza, które własnoręcznie wpisał on na marginesach swoich dzieł — notatki, które do dzisiejszego dnia nie dadzą się odczytać. Bartoszewicz bowiem miał pismo bardzo nieczytelne, tak że umiał je rozszyfrować tylko jeden drukarz warszawski — Teodor Jarmużyński.

Uwagę zwracają dwa staroświeckie atlasy, z których jeden z mapą Litwy, wykonano na zlecenie Mikołaja Krzysztofa Radziwiła — znanego ze swojej pielgrzymki do Ziemi Świętej.

Kompletowanie i udostępnianie swoich zbiorów specjalnych zainteresowanym to tylko jeden wycinek działalności Biblioteki im. Waryńskiego, która niezależnie od różnych akcji upowszechniania książki i czytelnictwa, podejmuje prace badawcze nad tradycjami kulturalnymi Łodzi i regionu...

„Ostatnio — informuje nas zastępca dyrektora Biblioteki im. Waryńskiego — mgr Andrzej Kempa — instytucja nasza wydała dwa interesujące katalogi. Są to „Czasopisma literackie Łodzi międzywojennej 1918—1939” oraz „Czasopisma szkolne Łodzi przedwojennej 1918—1939” opracowane przez Marię Szczukę.

W bieżącym roku, przy współpracy z Muzeum Historii Miasta Łodzi, Muzeum Sztuki i Wojewódzkiego Archiwum Państwowego, organizujemy wielką ekspozycję zbiorów Juliana i Kazimierza Bartoszewiczów, które przed z górą 50 laty stały się podwaliną zbiorów, znajdujących się w posiadaniu wyżej wymienionych instytucji. Odwołując się do przyszłości jest, według mnie, pomostem do zbliżenia ludzi, którym nieobce są tradycje kulturalne naszego „miasta”.

Na zakończenie dodajmy, że Biblioteka im. Waryńskiego nawiązuje sympatyczne kontakty z miastami i miasteczkami województwa. I tak np. z Towarzystwem Przyjaciół Aleksandra podjęła ona wspólnie zabiegi o uzyskanie XIX-wiecznego domu rekondycjonera, usytuowanego w rwnku, na potrzeby biblioteki w tym mieście.

Pomysł interesujący — godny urzeczywistnienia. M. JACOSZEWSKI

19 czerwca na scenie Teatru Wielkiego premiera „Fidelia” L. v. Beethovena Jedyny utwór operowy wybitnego symfonika przygotowuje w Łodzi dyrektor Teatru Muzycznego w Lipsku — Wolfgang Weit.

— Czy realizował pan już „Fidelię”?
— Nie. Ale współpracowałem przy „Fideliu” w Lipsku. Była to jedna z premier przygotowana na otwarcie lipskiej opery w 1980 roku.

— Dla melomanów Beethoven pozostaje niemal wyłącznie, symfonią.

— To prawda, ale jego opera jest niezwykle ważną w niemieckiej twórczości. Trzeba by jej miejsce widzieć między „Czarodziejskim fletem” Mozarta i „Wolnym strzelcem” Webera. „Fideliu” jest znaczącą pozycją w niemieckim repertuarze operowym, taką jak w Polsce utwory Moniuszki.

— Czy dzieło z epoki triumfów libretta z finałowym cudownym ocenieniem nie zastarzało się, zachowując tylko i wyłącznie muzyczną wartość?

— Z pewnością nie. Nawet jako inspiracji, Beethoven szukał tematów wiecznych, które rozwiązywałyby problemy fundamentalne. Sięgał do Goethego, Szekspira, sztuki antycznej. Gdy pisał „Fidelię”, modny był watek wolności (Był to okres rewolucji francuskiej). Kompozytor miał bardzo wiele interesujących propozycji librett, ale nie spełniały jego nadziei. Wybrał tekst J. Bouilly’ego według którego J. Sonleithner i F. Treitschke ułożyli fabułę „Fidelia”. Pozostał wierny obowiązującemu tematowi wolności, rozwijając jednak przede wszystkim watek miłości.

— Zatrzymajmy się przy muzyce tej opery, bliskiej przecież najwybitniejszym dziełom symfonicznym Beethovena.

— To prawda. Finał np. przypominający IX Symfonię. W końcowej partii zaś kompozytor proponuje wspaniałą muzykę chóralną. Żeby oddać jej brzmienie musieli-

Fideliu w Teatrze Wielkim

byśmy powiększyć chór opery o śpiewaków z Filharmonii i Akademii Muzycznej. W sumie wystąpi 130 osób.

— Pozostaje zapytać co z uwerturą, skoro są aż cztery?

— Wykorzystujemy tę, którą napisał do trzeciej przeróbki swojej opery. Dodam, że po dwu nieudanych premierach (bo dominowały wtedy francuskie trupy teatralne ze swoim repertuarem) kolejną spotkała się w Wiedniu z szerszym odzewem. „Fideliu” to bardzo trudne śpiewanie dla solistów. Leonora, Fernando, Florestan i Pizarro to bardzo mocne partie, wymagające od śpiewaków dużego głosu i kondycji. Z drugiej strony niełatwo znaleźć styl Beethovena — styl późnych klasyków wiedeńskich, bez dużych rubat, z czystą, jasną dynamiką.

— Jaka będzie pana inscenizacja tej wspaniałej muzyki?

— Chcę podkreślić, że realizując „Fidelię” mamy cały czas muzykę na scenie. Z niej wynika charakter i klimat postaci. U nas nie ma szczegółowo określonej epoki, choć nawiązujemy do rewolucji francuskiej. Dla problemu miłości i wierności małżeńskiej (po łacinie „fideliu” znaczy „wierność”) nie jest to bowiem istotne. W scenografii szukamy nastroju zdarzeń mówiących o uczuciu, zabiegach żony starającej się uwolnić męża z więzienia. Chcemy bardzo wyraźnie podkreślić kontrast między scenografią i muzyką — jasnymi scenami, dziejącymi się na wolności i mrokiem lochów.

— Czy „Fideliu” jest dla reżysera operowego ta pozycja, o której się marzy?

— Dla niemieckiego reżysera tak. Należy do tych, które chce się realizować

i nosi się w sobie długie lata. Jest to rodzaj misji wobec własnej kultury.

— Jak doszło do pana realizacji „Fidelia” w Łodzi?

— Przygotowałem na tej scenie „Lohengrina” i „Barona cygańskiego”, a teraz miałem przystąpić do „Rigoletta”. Ale dyrektor Pietras zaproponował w zamian „Fidelię”. Chętnie się zgodziłem.

— Z jakim przesłaniem przygotował pan tę operę?

— Chciałbym nie tyle zapoznać publiczność z utworem, ile po prostu zjednać dziełu bywalców teatru operowego. Chciałbym rozszerzyć oczekiwania melomanów traktujących Beethovena wyłącznie jako symfonika. Do premiery już bardzo mało czasu. Pracujemy wspólnie z kierownikiem muzycznym Tadeuszem Kozłowskim który jest w moim odczuciu niezwykle muzykalnym dyrygentem. Nad reżyserią współpracuje ze mną Tadeusz Nowaliński, a scenografem jest Halina Jarosiewicz.

— Jakże są pana plany po łódzkiej premierze?

— Będę reżyserował „Zorbę” w Lipsku i „Kawalera srebrnej róży” w Brnie. Pracuję także nad serialem TV związanym z operą. A ponadto jestem docentem w Wyższej Szkole Muzycznej w Lipsku. W Polsce jestem po raz jedenasty. Bardzo chętnie wracam do Łodzi. Cenię sobie ten skoncentrowany, pilny zespół. Nie każda oroba jest oczywiście sukcesem, ale pracujemy wspólnie i z dużymi nadziejami na dobre przyjęcie opery Beethovena.

Rozmawiała: RENATA SAS
Fot.: A. WACH

Projekt ustawy

(Dokończenie ze str. 2)

ującego, umacniają i rozwijają jego zdobycze. Samorządność rad narodowych — jak głosi teza projektu ustawy — chroniona jest przez kontrolę Sejmu, nadzór Rady Państwa, jak również przez orzecznictwo sądowne.

Rady narodowe wybierane są w wyborach powszechnych, równych i bezpośrednich w głosowaniu tajnym na okres 4 lat.

Według projektu ustawy, w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców rozstrzygnięcia zapadają po konsultacji ze społeczeństwem.

W rozdziale drugim omawia się terytorialny podział państwa. Według projektu terytorium państwa podzielone jest dwustopniowo, a podstawowymi jednostkami są gminy, miasta oraz dzielnice miast. Dwustopniowo jest także organizacja terytorialna rad narodowych.

Rozdział trzeci mówi o zadaniach i kompetencjach rad narodowych. Należą do nich wszystkie sprawy związane z zaspokajaniem potrzeb ludności i rozwojem terenu z wyjątkiem zastrzeżonych dla innych organów. Rady narodowe wykonują zadania własne samodzielnie w ramach ustaw, zgodnie z uchwaleniami przez siebie planami społecznogospodarczymi i przestrzennymi oraz budżetami terenowymi.

Projekt ustawy precyzuje szczegółowe zadania własne gminnych i miejskich rad narodowych, które dotyczą najważniejszych spraw danego regionu. WRN podejmuje zadania o znaczeniu i charakterze ogólnowojejewódzkim.

W rozdziale IV pt. „Planowanie i gospodarka finansowa” stwierdza się m. in., że rady narodowe uchwalają plany terytorialne na okresy 5-letnie oraz plany roczne, a także perspektywiczne plany zagospodarowania przestrzennego. Rady narodowe uchwalają budżety terenowe na okres roku kalendarzowego. Mają przy tym samodzielność w rozporządzaniu środkami finansowymi, ograniczoną tylko przepisami ustaw i same finansują zadania. Samodzielnie też dysponują wygaszającymi oszczędnościami i nadwyżkami budżetowymi. Rada narodowa kontroluje wykonywanie budżetu terenowego i dokonuje okresowych ocen jego realizacji.

W rozdziale noszący tytuł „Rady narodowe a jednostki gospodarki uspołecznionej” stwierdza się m. in., że rady narodowe zapewniają zgodność działania przedsiębiorstw państwowych z planami rozwoju terenu i interesem mieszkańców. Dla wykonania zadań własnych rady narodowe mogą inicjować tworzenie przedsiębiorstw jako organów założycielskich.

Kolejny VI rozdział pt. „Prawo miejscowe” stwierdza m. in., że rady narodowe podejmują uchwały zawierające przepisy prawne obowiązujące na danym terenie lub jego części, albo na podstawie i w celu wykonania upoważnienia udzielonego w odrębnych ustawach swane wówczas uchwałami wykonawczymi.

Dnia 1 czerwca 1982 roku zmarła

ENI. CHEME

HONORATA WANDA MYSKOROWSKA

u d. TOMASZEWICZÓWNA, ur. 3 stycznia 1917 r., Nowa Wilejska.

Pogrzeb odbędzie się 4 czerwca 1982 roku na Cmentarzu Komunalnym na Zarzewiu, o godz. 11.

CÓRKA, MAZ.

PROF. DR. HAB. BIRUCIE LEWASZKIEWICZ-PETRYKOWSKIEJ

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

składają:

PRACOWNICY KATEDRY CYWILISTYCZNYCH UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO.

DOC. DR. HAB. MED. JÓZEFOWI SZKLANNEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

składają:

KIEROWNIK I PRACOWNICY KLINIKI CHIRURGICZNEJ OGÓLNEJ I.C.B. AM W ŁÓDZI.

ANDRZEJA MURZYŃSKIEGO

W wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego naszego przyjaciela

KAZIMIERZOWI LEŚNIEWSKIEMU

Naszemu pracownikowi z-cy naczelnego inżyniera

OB.

składają:

DYREKCYJA, POP. PZPR, KOLEŻANKI I KOLEŻYCI z MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA INSTALACYJNEGO.

Rozdział VII poświęcony jest prawom i obowiązkom radnego. Radny ponosi przed wyborcami odpowiedzialność, utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami. Jest zobowiązany przedstawiać wyborcom cele i kierunki polityki państwa oraz pozyskiwać ich poparcie dla realizacji zadań rady narodowej. Radny ma prawo i obowiązek inicjowania uchwał i ponosi odpowiedzialność za brak aktywności. Radny ma prawo do szczególnej ochrony prawnej swej działalności związanej z wykonywaniem mandatu. Przepięstwa przeciw radnemu są karane, w trybie przepisów prawa karnego, jak przestępstwa przeciwko funkcjonariuszom publicznym. Szczególnej ochronie prawnej podlega stosunek pracy radnego.

W rozdziale VIII pt. „Sesje rad narodowych” proponuje się, że rady narodowe uchwalają ramowy program działania na okres kadencji, zaś sesje rady narodowej zwołuje jej prezydium, które jest zobowiązane zwołać sesję nadzwyczajną na pisemny wniosek co najmniej 1/4 ogólnej liczby radnych. Obrady sesji są jawne, a jej uchwały mogą być podejmowane przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby radnych.

Rozdział IX omawia uprawnienia i obowiązki prezydium rady narodowej. Prezydium organizuje pracę rady, koordynuje działalność organów rady narodowej, czuwa nad wykonaniem przez radnych ich obowiązków, zapewniając niezbędną pomoc i ochronę. Prezydium działa kolegialnie i zbiera się w miarę potrzeb.

W rozdziale X sprezywane zostały działania komisji rad narodowych. WRN powołuje stałe komisje zajmujące się najważniejszymi sprawami regionu. Rada może powołać komisje niestające dla konkretnych spraw. Rada narodowa może również powołać komitet kontroli społecznej.

W rozdziale XI mówi się o organach wykonawczych i zarządzających rad narodowych. Stwierdza się tu, że terenowa organa administracji państwowej są organami rad narodowych, do których należy prowadzenie działalności wykonawczo-zarządzającej i organizatorskiej.

W dalszej części projektu zawiera tryb powoływania i odwoływania wojewodów, prezydentów miast, naczelników miast i gmin. W myśl projektu wojewodę powołuje prezes Rady Ministrów po zasięgnięciu opinii WRN. Kandydaturę przedstawia minister dla spraw administracji i gospodarki terenowej po zasięgnięciu opinii prezydium WRN. Naczelników niższych szczebli powołuje wojewoda po zasięgnięciu opinii terenowej rady narodowej.

W rozdziale XII mówi się o nadzorze nad radami narodowymi i ich organami. Celem tego nadzoru jest zapewnienie realizacji przez rady narodowe polityki państwa oraz przestrzegania prawa. Zwierzchni nadzór nad radami narodowymi sprawuje Rada Państwa. Rada Ministrów sprawuje nadzór nad realizacją kompetencji terenowych organów administracji państwowej.

XIII rozdział poświęcony jest samorządowi mieszkańców miast i wsi. Podstawą ich działania jest udział w rozstrzygnięciu wszystkich spraw bytowych i kulturalnych mających wpływ na warunki życia. Rozdział XIV zawiera przepisy przejściowe i końcowe. Uzupełniony jest wykaz województw, ich nazw oraz siedzib.

W wyrazy głębokiego współczucia Panu Profesorowi

DR. HAB. MED. JERZEMU ROŻNIECKIEMU

z powodu śmierci

składają:

KIEROWNIKI WZAS z PRACOWNIKAMI KLINIKI I PORADNI DIABETOLOGICZNEJ

LECZARZOWI MEDYCYNIE ANNIE STAWISZYŃSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

składają:

WSPÓLPRACOWNICY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 32 IM. A. SZYMCÓWNY W ŁÓDZI.

KRZYSIO PODKULIŃSKI

Rodzicom i Siostrom serdeczne wyrazy współczucia składają:

KLASA VIIA z WYCHOWAWCZYNIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 99.

SPORTS SPORTS SPORTS

2:1 w ostatnim sparingu z VfB Stuttgart

Lato i Boniek strzelcami bramek

Ostatnim sprawdzianem piłkarskiej reprezentacji Polski przed wyjazdem do Hiszpanii — 22 maj — mecz z czołowym zespołem Bundesligi VfB Stuttgart. I tym razem drużyna trenera Plechnickiego wygrała zwycięsko z próby, chociaż wynik 2:1 (2:1) nie był zbyt efektowny. Redakcja sportowa PAP połączyła się telefonicznie z pensjonatem Sonns Post w Murrhardt, gdzie nasz pikareski dotarł z meczu dopiero tuż przed północą.

• Dlaczego tak późno? — „Spokojnie odbywało się bowiem w małej miejscowości Reutlingen, oddalonej o 70 km od Murrhardt, a mecz rozpoczął się o 19:30. Stwierdził na wstępie rozmowy trener Antoni Plechniczek.

• Prosimy o kilka szczegółów... — A więc bramki dla naszej reprezentacji zdobyli Grzegorz Lato w 4 min i Zbigniew Boniek w 23 min, a dla gospodarzy Allgoewer w 22 min.

• W jakich okolicznościach padły gole? — Pierwszy — po nauce rodnym. Centrował Boniek, na polu karnym wyszedł do piłki Lato i sprykiem strzałem głową skierował piłkę do siatki. Druga bramka uzyskana została po bardzo efektywnej akcji w kwadracie: Matyszek — Buncoł — Majewski — Boniek. Ten ostatni strzelił silnie z ostrego kąta i bramkarz był bez szans. Była to bardzo ważna bramka, bo niesio wreszcie Allgoewer wywrwał po świetnie egzekwowanej rzucie wolnym z 22 metrów.

• Czy nasz zespół wystąpił w najbliższym składzie? — Tak planowaliśmy, ale nieestetyczny był niedysponowanie. Wyjechał do Hiszpanii Młynarczyk — Majewski, Janusz Skrobowski, Jolcho — Lato, Boniek, Buncoł, Matyszek — Iwan, Smolarek. W 75 min. Buncoł zmienił Ciotek, w 85 min. Smolarka — Kusto, a w 90 min. Iwana — Palasz.

• Czy jest Pan zadowolony z gry? — Tak i nie. Żałuję sobie sprawy, że w ostatnim już spotkaniu kontrolnym, zawodnicy nie angażują pełni sił i umiejętności. Cieszy mnie lepsza niż dotychczas postawa Matyszki, satysfakcjonuje także wynik, który podtrzymał zwycięską serię w meczach kontrolnych, jakie wygrał nasz zespół przed wyjazdem.

• WTB wystąpił bez Hansi i Mueli? — Tak, w tym meczu nie wystąpił.

Serdeczne wyrazy współczucia kol. adwokatowi

RYSZARDOWI KENNEROWI

z powodu śmierci

O J C A

składają:

KOLEŻANKI I KOLEŻYCI z ZESPOŁU ADWOKATÓW NR 9 W ŁÓDZI

Z głębokim smutkiem świadomiamy, że dnia 1 czerwca 1982 roku odszedł od nas, po chorobie trwającej 80 ukończony **MŁ. TATUŚ** i Dziadziś

składają:

Wyprowadzenie swiok nastąpił dnia 3 czerwca 1982 roku, w kaplicy rzymskokatolickiej cmentarza Doły, przy ul. Smutnej, o godz. 13.

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZĘTA I PRAWNUCZKA.

Dnia 27 maja 1982 r. w 48 roku życia zmarł

S. + P. SERGIUSZ OWCZAREK

MGR PRAWA

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 czerwca br. o godz. 15:30 w kaplicy na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamia pogrzebem w smutku

RODZINA

Dnia 31 maja br. zginał śmiercią tragiczną odchodząc od nas na zawsze nasz najdroższy kolega i uczeń

KRZYSIO PODKULIŃSKI

Rodzicom i Siostrom serdeczne wyrazy współczucia składają:

KLASA VIIA z WYCHOWAWCZYNIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 99.

iera, braci Forsterów, którzy trenują z reprezentacją? — Tak nie było to najświeższe jedenaście klubu ze Stuttgartu, ale ma ona bogate rezerwy. W przelocie trener dokonał kilku zmian, na boisko weszli wypożyczeni zawodnicy. Pierwsza połowa przebiegała wyraźnie pod nasze dyktando, w drugiej była bardziej wyrównana, ale Polacy kontrolowali sytuację.

• Kiedy ogłosił Pan 22-osobową reprezentację na „Hiszpania”? — W piątek.

• Czy przewiduje Pan powołanie kogoś spoza grupy, która była na zgrupowaniu? — Może chodzić tu o jednego piłkarza.

• Kiedy wracacie? — W czwartek rano udajemy się do Paryża, a statem samolotem do Warszawy, na Okęcu będziemy późnym popołudniem.

Niepomyślnie dla reprezentacji Francji wypadł jej ostatni przed „Hiszpania — 22” sprawdzian. Trój-kolorowi przegrali w Milluzie, w towarzyskim meczu z Walią 0:1 (0:0).

Trochę szbulwersował nas komunikat opublikowany przez Polski Związek Bokserki, a dotyczący przyszanowania dwóm szóstym zespołom — Gwardii i Legii tytułów mistrzów Polski. Głównym winowajcą, sprawca salawatwiska, saiej sprawy przy „szelonym stoliku”, miał być ówczesny sędzia międzynarodowy Zdzisław Kosak. Miał ponoć postąpić wbrew przepisom w walce w kategorii lekkopółśredniej pomiędzy Misiewiczem (Gwardia) i Gajdą (Legia). Zresztą nie wszyscy są zgodni, że dosłownie dosłownie w ciągu sekundy, znajdowaliśmy się pomiędzy liniami ringu, nie chciałem wprowadzać dodatkowego zamieszania, przedłużać ogłoszenia werdyktu i w efekcie zgodziłem się z wolą sędziego głównego. To jedno co można mi na pewno zarzucić, ale nie stronniczość i wypaczenia wyniku meczu.

Doskonale rozumie trenerów, którzy złożyli protest. Przecież jest to ich praca, za nią biorą pieniądze i są rozliczani z wyników. Niech awyjąca jednak w uczciwej sportowej walce, a nie przy „szelonym stoliku”.

Teraz wielu moich wrogów cieszy się, że powoli mi się noga. Ludzie są po prostu zawistni. Nie mogą patrzeć na to, że np. wyjeżdżam do pracy, a oni nie wyjeżdżają. Właśnie im przyjdzie się wyjechać, skoro naprawdę bezinteresownie poświęcił bokserowi tyle lat życia.

• Jak zatem przyjął Pan tę zdecydowaną dyskwalifikację? — Jako smutne kolejne doświadczenie w mojej wieloletniej społecznej pracy dla dobra polskiego boksu... (as.)

P.S. Jak się dowiadujemy działać Warszawa, w której mieliśmy zamiar zgłaszać żądanie protestu, bo werdykt w walce lekkopółśredniej Lacyll bardzo na zwycięstwo Czernickiego nad Pawłem Bęczką. Gdy się jednak „przełożył” wówczas wystosował protest. Można i tak. A w całej sprawie pozostał niesmak, niezawiniony absolutnie przez łódzkiego sędziego i z tym się nie trzeba pogodzić.

Dzisiaj na torze, w niedzielę na Teofilowie

Najbliższe dni upłyną pod znakiem kochańskich emocji i to zarówno na torze, jak i na zosi.

Dziś o godz. 18 na torze przy ul. Północnej olimpijczykami wystąpią na 4 km rozpocznie się doroczna „Wielka Nagroda Polski”. Na starcie staną najlepsi aktualnie nasi torowcy, przygotowujący się pod wodzą trenera Jerzego Beka do mistrzostw świata a także znakomici zawodnicy z NRD, Czechosłowacji, Związku Radzieckiego, Węgier i Austrii. Po eliminacjach na 4 km odbędą się pierwsze serie wyścigów na 1 km.

Popołudniową część zawodów rozpocznie uroczyste otwarcie imprezy (godz. 17), po której odbędą się kolejne serie wyścigu na 1 km. Program imprezy przewiduje o godz. 18 finał wyścigu na 4 km, o 19:45 — światowy sprint, a około 20:10 — ostatnia konkurencja czwartkowego programu — „amerykan” na 75 okrążeń toru. Pozostałe wyścigi finałowe odbędą się w piątek. Początek o godzinie 17. Kasy czynne będą dziś od godz. 16.

Niedzielną kryterium na Teofilowie rozpocznie się wyścigiem młodzików na 20 km. O godz. 9:30 wystartują juniorzy młodsi, mając do przejeżdżania 15 okrążeń toru (26 km). Wyścig główny seniorów — którego zwycięzca uhonorowany zostanie laurówką wicemem naszej redakcji, rozpocznie się o godz. 11:30.

Zapraszając sympatyków kolarstwa na niedzielne kryterium na Teofilowie, dodajmy, że w imprezie naszej — organizowanej nieprzerwanie od 1946 r. — trzykrotnie triumfowali: Rzeźnicki, Domański i Szurkowski, który też zdobył laur „DL” w ubiegłym roku. (wróć.)

P.S. — Wczoraj przybył do Łodzi ekipy uczestniczące w WNP. Ekipa NRD w najbliższym składzie: mistrz olimpijki — M. Lutz, mistrz świata juniorów — R. Heeslich, mistrz NRD na 1 km — A. Olsz, brązowy medalista MS — D. Uebel.

W środę na paryskich kortach Roland Garros zanotowano kolejną dużą niespodziankę w międzynarodowych mistrzostwach Francji. Rozstawiony z numerem 1 Amerykanin Connors przegrał ćwierćfinałowy pojedynek z Hiszpanem Figueroasem 2:6, 2:6. Do półfinału awansował także Argentczyk Vilas, wygrywając z Francuzem Noah 7:6, 6:5, 6:4.

• Etapem z Linzu do Lofer rozpoczął się w środę międzynarodowy wyścig kolarski dookoła Austrii, w którym startują także Polacy. Zwycięzcą pierwszego etapu został radziecki kolarz Muszkiel.

• Jeden z głównych faworytów Giro d'Italia Franceuz Hinault na 18 etapie nie tylko odrobił stratę poniesioną na poprzednim etapie, ale wyprzedził go obecnie w łącznej klasyfikacji o 1:41 min. Trzeci jest Szwed Prim — strata 1:53 min. Czesław Lang zajął 16 miejsce ze stratą do zwycięzcy 2:09 min.

• Po 18 etapach Czesław Lang zajmuje 16 miejsce ze stratą 2:40 min. do lidera.

• Przebijający we Francji finałsi Mistrzostw Świata — piłkarski Algierii rozegrali w Tours kontrolne spotkanie z II-ligowym zespołem Tours. Algierczycy odnieśli zwycięstwo 5:4.

• Piłkarska reprezentacja Jugosławii przygotowująca się do finału Mistrzostw Świata, rozegrała kontrolny mecz z drużyną regionu Bośni — Hercegowiny, zwyciężając 2:1.

W SKROCI

W środę na paryskich kortach Roland Garros zanotowano kolejną dużą niespodziankę w międzynarodowych mistrzostwach Francji. Rozstawiony z numerem 1 Amerykanin Connors przegrał ćwierćfinałowy pojedynek z Hiszpanem Figueroasem 2:6, 2:6. Do półfinału awansował także Argentczyk Vilas, wygrywając z Francuzem Noah 7:6, 6:5, 6:4.

• Etapem z Linzu do Lofer rozpoczął się w środę międzynarodowy wyścig kolarski dookoła Austrii, w którym startują także Polacy. Zwycięzcą pierwszego etapu został radziecki kolarz Muszkiel.

• Jeden z głównych faworytów Giro d'Italia Franceuz Hinault na 18 etapie nie tylko odrobił stratę poniesioną na poprzednim etapie, ale wyprzedził go obecnie w łącznej klasyfikacji o 1:41 min. Trzeci jest Szwed Prim — strata 1:53 min. Czesław Lang zajął 16 miejsce ze stratą do zwycięzcy 2:09 min.

• Po 18 etapach Czesław Lang zajmuje 16 miejsce ze stratą 2:40 min. do lidera.

• Przebijający we Francji finałsi Mistrzostw Świata — piłkarski Algierii rozegrali w Tours kontrolne spotkanie z II-ligowym zespołem Tours. Algierczycy odnieśli zwycięstwo 5:4.

• Piłkarska reprezentacja Jugosławii przygotowująca się do finału Mistrzostw Świata, rozegrała kontrolny mecz z drużyną regionu Bośni — Hercegowiny, zwyciężając 2:1.

• Piłkarska reprezentacja Jugosławii przygotowująca się do finału Mistrzostw Świata, rozegrała kontrolny mecz z drużyną regionu Bośni — Hercegowiny, zwyciężając 2:1.

• Piłkarska reprezentacja Jugosławii przygotowująca się do finału Mistrzostw Świata, rozegrała kontrolny mecz z drużyną regionu Bośni — Hercegowiny, zwyciężając 2:1.

• Piłkarska reprezentacja Jugosławii przygotowująca się do finału Mistrzostw Świata, rozegrała kontrolny mecz z drużyną regionu Bośni — Hercegowiny, zwyciężając 2:1.

• Piłkarska reprezentacja Jugosławii przygotowująca się do finału Mistrzostw Świata, rozegrała kontrolny mecz z drużyną regionu Bośni — Hercegowiny, zwyciężając 2:1.

Komunikat „Totka”

EXPRESS LOTEK
MALY LOTEK
LOSOWANIE I
LOSOWANIE II
DUZY LOTEK

LOSOWANIE I i row. z 9 traf. — wygrane po 350,150 zł, 1 row. z 8 traf. prem. wygrane po 130,304 zł, 150 row. z 8 traf. zwyk. — wygrane po ok. 9,500 zł, 8,441 row. z 4 traf. — wygrane po 293 zł, 100,559 row. z 3 traf. — wygrane po 15 zł.

LOSOWANIE II: i row. z 8 traf. — wygrane po 1,238,305 zł, 175 row. z 8 traf. — wygrane po ok. 14,000 zł, z 3 traf. — wygrane po ok. 14,000 zł, z 2 traf. — wygrane po 423 zł, 116,303 row. z 3 traf. — wygrane po 48 zł.

WYKONAWCZY I ZARZĄDZAJĄCY RADY NARODOWEJ

WYKONAWCZY I ZARZĄDZAJĄCY RADY NARODOWEJ

WYKONAWCZY I ZARZĄDZAJĄCY RADY NARODOWEJ

WYKONAWCZY I ZARZĄDZAJĄCY RADY NARODOWEJ

Konkurs „DL” dla kibiców

Oglašamy błyskawiczny konkurs dla kibiców znających historię piłkarskich mistrzostw świata. Na tablicy w witrynie przy ul. Piotrkowskiej 96 prezentujemy wiele zdjęć z rozmaitych meczów mistrzowskich. Wszystkie zdjęcia są podpisane — z wyjątkiem oznaczonych numerami 1, 2 i 3. Zadaniem naszych Czytelników jest odgadnięcie kogo przedstawiają te właśnie trzy zdjęcia.

Odpowiedzi prosimy przysłać do nas na kartkach pocztowych (do 9 czerwca — decyduje data stempla pocztowego), można je też składać w skrzynce „DL” przy wejściu do redakcji.

Wśród autorów trafnych rozwiązań rozlosujemy trzy atrakcyjne nagrody-niespodzianki.

PROGRAM I

PROGRAM II

PROGRAM III

INFORMUJEMY

OZPS przyjmuje zapisy kandydatów na kurs sędziów i instruktorów piłki siatkowej. Warunek: 18 lat i wykształcenie średnie.

Zgłoszenia w WFS przy pl. Komuny Paryskiej w pokój 27, tel. 370-10 — w poniedziałek środy w godz. 11-16. W pozostałe dni w godz. 8-15.

Dzisiaj Radio

PROGRAM I

PROGRAM II

PROGRAM III

PROGRAM IV

PROGRAM I

PROGRAM II

PROGRAM III

PROGRAM IV

PROGRAM I

PROGRAM II

PROGRAM III

PROGRAM IV

Z
A
P
I
S
Y

ZAKŁADY
APARATURY ELEKTRYCZNEJ



przyjmą uczniów do klasy I

Zasadniczej Szkoły Zawodowej
w zawodzie ślusarz narzędziowy.

Nauka teoretyczna odbywać się będzie w Zespole Szkół Zawodowych nr 5 w Łodzi, ul. Wodna 34.

W czasie nauki, która trwa 3 lata, uczniowie otrzymują wynagrodzenie i korzystają ze świadczeń socjalno-bytowych przysługujących pracownikom.

Zapisy przyjmuje i udziela szczegółowych informacji dział kadr i szkolenia zawodowego, Łódź, ul. Lodowa 88, piętro VII, p. 713, tel. 53-13-71 w godz. 7 — 14 lub sekretariat Zespołu Szkół Zawodowych nr 5 w Łodzi, ul. Wodna 34, tel. 241-25. 655-k

„SYRENE 105” (1973) z przydziałem na nadwozie, wal korbowy, tylny błotnik — sprzedam. Tel. 51-26-71. 16704 g

SPRZEDAM blachę kompletną „Wolga” stara tel. 58-06-72. 18648 g

NADWOZIE „Lady” nowe, czerwone — sprzedam. Tel. 52-41-99. 16975 g

ROZRZĄD i blachę do „Lady” — sprzedam. Tel. 53-53-69 po 20. 17003 g

ZALEGALIZOWANY taksometr „Ryga” chłodnicę, tylną prawe drzwi „MR” — sprzedam. Telefon 385-00. 17041 g

OPONY do „Lady” — sprzedam. Tel. 51-50-62 po 18. 16983 g

SPRZEDAM nadwozie kompletne „125 p” uszkodzony tył, tel. 15-24-88 godz. 8-12. 16790 g

AKUMULATOR 15 V 60 Ah, 200 A, — sprzedam. Chojny-Zatorze, Rentowna 23 m. 1 Dudkiewicz. 16768 g

OPONY do „NYSY” — kupię. Tel. 642-46. 16811 g

POSZUKUJE garażu, Oferty „17073” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95.

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1977) stan dobry. Telefon 475-34 po 16. 16800 g

KUPIE „Dacie”, „Renault 12”, „Lada” lub „Fiat” do 2 lat. Sprzedam „Peugeot 304” na części. Telefon 52-07-45. 16743 g

SPRZEDAM „Trabant 601”, kabinę „Zuka”, Kryzysowa 12.

MAŁEŃSTWO poszukuje samodzielnego mieszkania Tel. 757-82. 17052 g

BEZDZIECNE małżeństwo poszukuje mieszkania w Łodzi na 3 mieszce od 1 lipca tel. 353-65 w. 336 (8-16). 17068 g

M-3 własnościowe spółdzielcze s.p.łone. telefon IV piętro winda Os. Pojezińska — sprzedam. Poważne oferty z ceną 18725” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 95.

ŁÓDŹ M-3 własnościowe s.p.łone. telefon IV piętro winda zamienie na Warszawa M-2 kawalerkę lub M-3 — również własnościowe. Oferty „18723” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 95.

M-4 kwaterekowe bloki — zamienie na M-3 i M-2. Oferty „17017” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 95.

M-4 i M-3 zamienie na M-6, tel. 51-25-24. 15323 g

MEŁDE małżeństwo poszukuje samodzielnego mieszkania lub pokoju. Tatrzańska 98 m. 31 blok 604a. 16871 g

MEŁDE małżeństwo poszukuje mieszkania, tel. 639-24, w godz. 17-20. 16999 g

POMIESZCZENIE
PRODUKCYJNO-MAGAZYNOWE
ogrzewane, ca 600 — 700 m kw.
najchętniej w północnej części m. Łodzi

WYDZIERŻAWI

PPZ „Tuni — Pol” w Łodzi, tel. 412-09. 1111-k

OSRODEK KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO NR 4
w Łodzi,
ul. Wróblewskiego 17,
tel. 497-21

PRZYJMUJE ZAPISY NA KURSY:

- czeladniczo-mistrzowskie w zawodzie elektromonter-elektromechanik, elektroinstalator,
- bhp dla elektryków,
- obsług agregatów prądowców.

811-k

U W A G A I

KANDYDACI NA STUDIA W AKADEMII MEDYCZNEJ Akademii Medycznej w Łodzi

organizuje spotkania informacyjne dla kandydatów na studia medyczne i stomatologiczne.

Spotkania odbędą się w auli przy ul. Narutowicza 60 o godz. 16.30 — wspólne dla obu wydziałów:

- pierwsze — w dniu 7 czerwca br. dla kandydatów o nazwiskach rozpoczynających się na litery A do K,
- drugie — w dniu 8 czerwca br. dla kandydatów o nazwiskach rozpoczynających się na litery L do Z.

963-k

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dnia 17 czerwca 1982 roku o godz. 10 w gmachu Uniwersytetu, ul. Narutowicza 65, sala 206, II p. odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr M. MARCINA PIOTROWSKIEGO nt.: „Zespół folklorystyczny w życiu naukowym i społecznej wal. Studium wybranych zespołów Polskiej Centralnej”. PROMOTOR: prof. dr hab. Bronisława Jaworska.

Praca wyłożona jest do wglądu w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Matejki 34/36. Wstęp na rozprawę wolny. 1118-k

Dziekan i Rada Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dnia 17 czerwca 1982 roku o godz. 10 w gmachu Uniwersytetu, ul. Narutowicza 65, sala 206, II p. odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr WIESŁAWY LEZANSKIEJ nt.: „Społeczne i pedagogiczne funkcje w Drużnej Rzeczypospolitej”. PROMOTOR: prof. dr Eugenia Podgórska z Uniwersytetu Łódzkiego.

Praca wyłożona jest do wglądu w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Matejki 34/36. Wstęp na rozprawę wolny. 1119-k

Rada Naukowa Instytutu Historii Architektury, Sztuki, Nauki i Techniki Politechniki Wrocławskiej zawiadamia, że w dniu 11 czerwca 1982 r. o godz. 13 w gmachu Instytutu we Wrocławiu przy ul. B. Prusa 52/54 odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. MICHAŁA LESZCZYŃSKIEGO pt. „Rozwój historyczny kolowego, zaprzęgowego środka transportu i jego wpływ na powstające pojazdy samojazdne i samochodowe”. PROMOTOR: prof. dr hab. inż. Ryszard Sroczyński.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21 maja 1982 roku zmarła nasza b. pracownica i Koleżanka

WANDA JANCZAK

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłej składają:

DYREKCJA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z BBBO „MIASTOPROJEKT — ŁÓDŹ”

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1977) stan dobry. Telefon 475-34 po 16. 16800 g

KUPIE „Dacie”, „Renault 12”, „Lada” lub „Fiat” do 2 lat. Sprzedam „Peugeot 304” na części. Telefon 52-07-45. 16743 g

SPRZEDAM „Trabant 601”, kabinę „Zuka”, Kryzysowa 12.

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1977) stan dobry. Telefon 475-34 po 16. 16800 g

KUPIE „Dacie”, „Renault 12”, „Lada” lub „Fiat” do 2 lat. Sprzedam „Peugeot 304” na części. Telefon 52-07-45. 16743 g

SPRZEDAM „Trabant 601”, kabinę „Zuka”, Kryzysowa 12.

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1977) stan dobry. Telefon 475-34 po 16. 16800 g

KUPIE „Dacie”, „Renault 12”, „Lada” lub „Fiat” do 2 lat. Sprzedam „Peugeot 304” na części. Telefon 52-07-45. 16743 g

SPRZEDAM „Trabant 601”, kabinę „Zuka”, Kryzysowa 12.

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1977) stan dobry. Telefon 475-34 po 16. 16800 g

KUPIE „Dacie”, „Renault 12”, „Lada” lub „Fiat” do 2 lat. Sprzedam „Peugeot 304” na części. Telefon 52-07-45. 16743 g

SPRZEDAM „Trabant 601”, kabinę „Zuka”, Kryzysowa 12.

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1977) stan dobry. Telefon 475-34 po 16. 16800 g

KUPIE „Dacie”, „Renault 12”, „Lada” lub „Fiat” do 2 lat. Sprzedam „Peugeot 304” na części. Telefon 52-07-45. 16743 g

SPRZEDAM „Trabant 601”, kabinę „Zuka”, Kryzysowa 12.

ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO „SKOGAR” w Łodzi, ul. Traktorowa 128 ZATRUDNIĄ ZARAZ

pracowników:

- maszynistów do hall maszyn,
- magazynierów,
- tokarzy,
- frezerów,
- spawaczy samochodowego,
- starszych wartowników straży przemysłowej.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr i szkolenia zawodowego pod w.w. adresem, tel. 52-84-10. 1122-k

MPK INFORMUJE:

że w związku z robotami prowadzonymi przez Miejskie Przedsiębiorstwo Instalacyjne i zamknięciem dla ruchu kołowego ulicy Solec na odcinku od ul. Grzybowej do ul. Jarzynowej od dnia 4.06.1982 roku od godziny 9 zostają częściowo zmienione trasy LINII AUTOBUSOWYCH „74” i „83”.

Z petli Wersalska (Szczecińska) do skrzyżowania ulic Biegunowa — Wieszności normalnie, następnie ulicami Srebrzyńska, Jarzynowa, al. Unii i dalej bez zmian.

Z powrotem — do skrzyżowania al. Unii — Jarzynowa normalnie, następnie ulicami Jarzynowa, Srebrzyńska, Wieszności, Siewna i dalej bez zmian.

Na trasie objazdu uruchomiony zostanie dodatkowy przystanek na ul. Srebrzyńskiej przy ul. Biegunowej.

Nieruchomości

DZIAŁKĘ około 800 m — kupię. Oferty „16819” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95.

DZIAŁKĘ budowlaną 800 m Łódź — Józefów — sprzedam. Oferty z ceną „16789” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95.

DZIAŁKĘ na Złotnie wydzieloną (2600 m). Tel. 204-85. 16918 g

Kupię Sprzedam

KUPIE pralkę automatyczną. Tel. 52-00-45 po 13. 16856 g

KUPIE waciarke Gdańsk — Chłopska 24k 5. 17028 g

KUPIE dwuosobowy tapczan z zestawu „Koma”. Tel. 53-43-64. 17033 g

PAPE — kupię. 441-74. 16901 g

JAPŃSKA lampka błyskowa motorower „Koma” — sprzedam. Chalubińskiego 38 po 17. 16995 g

NOWY telewizor, wózek dziecięcy sprzedam. 481-16 po 17.

FRALKE automatyczna — sprzedam. Tel. 51-13-97. 17055 g

„FONOMASTER”, „Altus”, kolumny 20 W, 40 W — sprzedam. Tel. 51-91-05 do 15. 16934 g

SPRZEDAM motorynkę i radio „Amator 2 stereo” z kolumnami. Tel. 52-53-03. 16904 g

SPRZEDAM kocieta perskie rodowodowe po medalistach. Tel. — Łódź 51-12-61, W-wa 42-79-19. 16905 g

TAKSOMETR „Poltax 3” — sprzedam. Tel. 759-61 po 17. 17005 g

SPRZEDAM wzmacniacz WS-503, gramofon „Fonomaster” z kolumnami. Tel. 417-16. 16857 g

COCKER-spałnie — czarny podpalany 8-miesięczny z rodowodem — sprzedam. Piotrkowska 179/180 m. 64. 16738 g

ZLIKWIDOWANY zakład betoniarzki Łódź Reymonta 39 (Ruda) — sprzedam elementy nagrobkowe oraz maszyny ramieniowca i wędzaca. Zgłoszenia po godz. 18. 16746 g

TRZY długie suknie słubne sprzedam. Tel. 344-87 po 17.

SYGNET słoty 14 k 14,35 g — sprzedam. Oferty „16631” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95.

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1978) przebieg 65 tys. km przystosowany na taxi. Stan idealny. Tel. 51-90-27. 17093 g

SPRZEDAM „Warszawa Combil 1700” (1978) sprzedam. Telefon 53-71-48 po 18. 16996 g

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1978) przebieg 65 tys. km przystosowany na taxi. Stan idealny. Tel. 51-90-27. 17093 g

SPRZEDAM „Warszawa Combil 1700” (1978) sprzedam. Telefon 53-71-48 po 18. 16996 g

SPRZEDAM „Fiat 128 p” (1978) przebieg 65 tys. km przystosowany na taxi. Stan idealny. Tel. 51-90-27. 17093 g

SPRZEDAM „Warszawa Combil 1700” (1978) sprzedam. Telefon 53-71-48 po 18. 16996 g

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Przyzakładowa Zakładu Gazowniczego — Łódź,

przyjmuje MŁODZIEŻ
w wieku 15—17 lat
w zawodzie:

MONTER SIECI I INSTALACJI GAZOWYCH.

Nauka trwa 3 lata. Ponadto uczniowie mogą uzyskać dodatkowe uprawnienia spawacza gazowego oraz kierowcy.

W trakcie nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie zgodnie z obowiązującym taryfikatorem oraz korzystają ze wszystkich świadczeń socjalnych m. in. z ekwiwalentu za gaz.

Po ukończeniu szkoły zakład gwarantuje zatrudnienie na stanowiskach atrakcyjnych i dobrze płatnych.

Dla zamiejscowych zapewniamy zakwaterowanie.

Zapisów dokonuje sekretariat Zespołu Szkół Zawodowych nr 4, Łódź, ul. Kopernika 41, tel. 391-78. 899-k

RENOWACJI SKRZYŃ I DREWNIANYCH PALET TRANSPORTOWYCH wszystkich typów

DOKONUJE

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA
w HUCIE JANOWSKIEJ
95-200 Pabianice, tel. Pabianice 15-85-24

PALETA ZREPEROWANA TO TANIA PALETA!

1085-k

Prawdziwie letnie upaly trwaja dopiero od kilku dni, a juz festesmy zmeczony apłecok...

"GORACY" RAJD "DL"

Wentylator to juz za malo...



W magazynach ZPDZ „Marko” maja zapas wody sodowej na dwa tygodnie takiego upalu.

Ja ludzie, zwlaszcza jezeli ich robota wymaga obslugi maszyn w gestej atmosferze fabrycznej hal...

PRZEDZALNIA CZESANKOWO-ZGRZEBA NAWIGOPRIM przy ul. Lakowej 3,5. Przy maszynach pracuje 300 osob.



WISLA - „Lokator” fr od lat 18 godz 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WAZNE TELEFONY

Table with 2 columns: Name of service (e.g., Informacja PKO, Pogotowie drogowo) and phone number.

Przy NTO 303-04

DZIS w godz 10-12. Temat: „ZAPOBIEGANIE ZATRUCIOM POKARMOWYM”

Po pracy kobiety moga skorzystac tylko z umywalni. Nie moza byc w starym budynku urzadzic lazienki z natryskami - brak miejsca.

I jezeste FABRYKA CUKROW „OPTIMA” przy ul. A. Struga 61. Odwiedzilismy tylko dzial, gdzie w kotlach praży sie zlaro sezamko-

Ogólnopolska Gielda „Progalu”

Wczoraj rozpoczela sie w Lodzi trzynadniona gielda „Progalu”, przeznaczona dla handlowcow z calej Polski.



Pracownicy w upalne dni moga pokrzejc sie mieta, woda sodowa, ma byc takze woda z sokiem.

Bezpłatne ustawianie swiateł pojazdów

Automobilklub Lodzki organizuje akcje pn. „Kierowco, sprawdź swiatła swojego pojazdu”...

Odnaczenia dla ludowcow

Z okazji Swieta Ludowego najbardziej zaslugeni dzialacze ZSL woj. lodzkiego udekorowani zostali wysokimi odnaczeniami państwowymi.

„ZIELONymi LINIAMI” NA ZIELONĄ TRAWKĘ

URLOP W MIEŚCIE

Wielu z nas spędzi w tym roku urlop w miescie. Sądymy ze, jak nigdy, cieszyc sie beda powodzeniem „zielone linie” MFK, PKS i PKP...

Na „Górniku” Enotowalismy onegdaj ceny niektórych warzyw i owocow na lodzkiem „Górniku”...

Stop, dziecko na drodze

Dwie atrakcyjne imprezy organizuje w sobote, 5 bm, Klub „Auto-Moto”. Oidz tego dnia, o godz 9...

Autobusowe „zielone linie” kursowac beda jak dawniej z pl. Dabrowskiego do Arturówka, Lasu Zaglewnickiego i do ośrodka „Zodiak”...

Aukcja obrazów

Prace najwybitniejszych wspolczesnych polskich artystow malarzy i grafików udalo sie zgromadzic Anni Wesołowskiej w tej galerii sztuki...

W. Staszewski, E. Rosenstein, H. Wanek.

W kilku zdaniach

ADK „Energetyk” przy al. Politechniki 17 zaprasza w sobote 5 czerwca, o godz. 18.30 na impreze z okazji Miedzynarodowego Dnia Dziecka.

PKS. Juz od 1 maja (do 30 sierpnia) kursuja w dni wolne od pracy specjalne „zielone autobusy” do Sokołki.

Komunikat

Osoby, ktorym znane sa jakiekolwiek fakty, zwiazane z ta sprawa, proszone sa o niezwloczne zgloszenie sie do Okregowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Lodzi.

Rewia psich piękności

Te wystawy zawsze ciesza sie w Lodzi duzym powodzeniem. Mowa tu o corocznych wystawach psow, organizowanych tradycyjnie juz na stadionie WKS Orzeł.

P. SKIBICKI Foto: A. Wach

Fot. A. Wach

Sladem naszych publikacji

Fryzjerzy i dzieci. Bardzo szybko zareagowala na krytyke prasowa Spoldzielnia Pracy Fryzjersko-Kosmetycznej „Uroda i Zdrowie”...